
Akademie SF, fantasy a hororu 1

Milé Akademičky, milí Akademici!
Blíží se jubilejní 20. ročník naší Akademie, vyčistěte si brýle, pro-
táhněte záda, ale než se dáte do čtení toho nejlepšího z loňské
produkce, tedy toho, co jste ještě nestihli přečíst, tak zde je pár
slov o vnitřním provozu naší instituce.

Asi hlavní čeho byste si měli povšimnout je, že tento ročník je
poslední pořádaný organizátory Janou Jůzlovou a Zdeňkem
Rampasem. Dávejte tedy pozor, abyste je byli schopni příští rok
zastoupit.

Ostatní zůstává víceméně při starém, hlasování opět probíhá
elektronicky, jde o jedno z úsporných opatření, ke kterému jsme
přistoupili, protože nechceme zatěžovat naše sponzory víc, než
je nezbytně nutné. Pokud budete potřebovat formuláře či hlaso-
vací lístky v jiném formátu, pošlete mail na adresu Akademie.

Jediným přetrvávajícím problémem spojeným s elektronic-
kým hlasováním je neschopnost některých Akade-
miků pochopit, že v kategoriích Překlad a Výtvarné
dílo musí nominovat konkrétní počin, tedy ne jen
překladatele, ale že musí uvést i některý jeho pře-
klad. A že špatně je, i když ze seznamu zkopírují
tvůrce s celým seznamem jeho produkce.

V tomto ročníku opět po dvou letech hodnotí-
me kvalitu českých a slovenských žánrových
časopisů. (Nicméně přinášíme i seznam we-
bů, abyste měli informace, až je v roce 2016
budete hodnotit za roky 2014 až 2015.)

Vyplněný hlasovací lístek prvního kola
ASFFH prosím zašlete do 9. března 2015 na
mailovou adresu: zrampas@gmail.com, nebo
pokud dáváte přednost tradiční formě, na
adresu Zdeněk Rampas, Letecká 6, 161 00 Pra-
ha 6 (případně odevzdejte osobně Janě
Jůzlové či Zdeňku Rampasovi).

Předávání Cen Akademie SFFH pro-
běhne 16. května 2015 od 15.00 do 16.20

na veletrhu Svět knihy na pražském Výstavišti (na obvyklém místě).
Údaje k tomuto ročníku a technické podrobnosti k hlasování,

hlavně pak k rozdělení kategorií do odborné a všeobecné sekce,
najdete na poučení u hlasovacího lístku, tak si je pečlivě pročtě-
te, škoda každého hlasu, který přijde nazmar vinou pouhé for-
mální chyby! Zdeněk Rampas

Počin / nadějný nováček /
zvláštní cena [X]*

•Ivan Adamovič za úspěšné završení projektu Kronik české science fic-
tion (Vládcové vesmíru, Puls nekonečna, Na konci apokalypsy).

•Audiovydavatelství Walker a Volf, které zprostředkovává českou
fantastiku i lidem s vadou zraku.

•Uskupení Společenstvo Pevnosti (Pevnost, Fantom Print, Epocha,
Brokilon, Walker & Volf, freetim(e)publishing) za prezen-
taci fantastiky a zajištění velké části programu sekce
„Fantastika“ na Světu knihy 2014.

•Výpravná antologie Společenstvo Pevnosti (Pevnost, Fan-
tom Print), zahrnující nejlepší povídky časopisu Pev-
nost z let 2002–2012. Zisk z prodeje je určen na
podporu časopisu Pevnost.

•Redakce ZOOOM 3 za monografii malířského díla
Miloslava Havlíčka.

•Michaela Ševčíková za teoretickou práci Motiv iniciace
v moderní britské fantasy (komparace Harryho Potte-
ra a Jonathana Strange)

•Galerie Nemesis za portfolia českých a sloven-
ských ilustrátorů.

•Milan Fibiger za monografii shrnující jeho tvorbu
za posledních pětadvacet let.

•Crew za vydání kompletní Kasty metabaronů.
•Olomoucká výstava Hommage à Kája Saudek

(květen 2014)

OBSAH
Milé Akademičky, milí Akademici! 1
Počin / nadějný nováček / zvláštní cena [X] 1
Akademie science fiction, fantasy a hororu
Orientační seznam SF produkce roku 2014 2
Překladové knihy [P] 2
České a slov. knihy [CS] 7
Antologie [A] 8
Povídková sbírka [S] 8
Tituly mimo beletrii [N] 9

Povídky [Po] 9
Časopisy [M] 13
Internetová média [W] 13
Překlady [T] 13
Výtvarná díla [V] 16
Nakladatelství [N] 18
Editor/redaktor [E] 18
Cena za dlouholetou práci pro SF [SF] 18
Popisy některých kategorií 18



Akademie science fiction, fantasy a hororu
Orientační seznam SF produkce roku 2014

Překladové knihy [P]
Abbott, Edwin A.: Plochozemí (Argo) F
Adrian, Lara: Popel půlnoci (Brána) H

Půlnoční rasa 6
Albom, Mitch: První telefonát z nebe (Práh) F
Allen, Tui: Vlnka (Knihkupectví CZ) F
Allston, Aaron: Solovy rozkazy (Egmont ČR)

SF Star Wars: X-Wing 7
Allston, Aaron: Stíhači z Adumaru (Egmont ČR)

SF Star Wars: X-Wing 9
Allston, Aaron: Železná pěst (Egmont ČR) SF

Star Wars: X-Wing 6
Andrews, Ilona: Magie na vzestupu (Fantom

Print) F Kate Daniels 6
Andrews, Ilona: Magie střelného prachu

(Fantom Print) F Svět Kate Daniels 1
Angelini, Josephine: Beze snů (Albatros Media

- CooBoo) F Proroctví 2
Angelini, Josephine: Proroctví (Albatros Media

- CooBoo) F Proroctví 1
Applegate, Katherine: Ivan je jen jeden

(Albatros Media - Albatros) F
Armstrong, Kelley: Probouzení (Galatea) F

Nejtemnější síly 2
Armstrong, Kelley: Přivolávání (Galatea) F

Nejtemnější síly 1
Arthur, Keri: Smyslné zlo (Fantom Print) H

Strážkyně Riley Jensonová 3
Asher, Neal: Hraniční válka (Polaris) SF

Agent Cormac 5
Asimov, Isaac: A zrodí se Nadace (Triton,

Argo) SF Nadace 7
Asimov, Isaac: Ani sami bohové (Triton,

Argo) SF
Asquith, Ros: Dopisy mimozemského školáka

(Mladá fronta) SF Mimozemský školák
1

Atkinson, Kate: Život za životem (Argo) F
Atkinson, Kate: Život za životem (Argo) F
Auster, Paul: V krajině posledních věcí

(Prostor) SF
Bacigalupi, Paolo: Potopená města (Albatros

Media - Plus) SF Prachožrouti 2
Baggott, Julianna: Čistý (Jota) SF Čistý 1
Bangs, John Kendrick - Raspe, Rudolph Erich:

Baron Prášil / Baron Munchausen (Albatros
Media - Edika) F

Barrie, James - O’Connor, Daniel Stephen: Petr
Pan (Albatros Media - Edika) F

Bass, Guy: Filín Fidla a dvojník z Deváté dimenze
(Slovart) H Filín Fidla 4

Bass, Guy: Filín Fidla a prokletí Vidličkáře
(Slovart, Brio) H Filín Fidla 3

Bass, Guy: Duch Groteskinu (Albatros Media -
Albatros) H Záplaťák 3

Bass, Guy: Zošidlo a pavúči brloh (Slovart) H
Beane, Odette: Bylo nebylo (Albatros Media -

CooBoo) F Once Upon a Time 1
Belitz, Bettina: Tŕnistý bozk (Fragment)

Berry, Jedediah: Příručka pravého detektiva
(Albatros Media - Plus) F

Bertelegni, Erica: 100 přání (Jota) F
Black, Holly: Panenka z kostí (Jota) F
Blade, Adam: Dráp, opičí monstrum (Albatros

Media - Albatros) F Beast Quest: Zlatá
zbroj 2

Blade, Adam: Soltra, ďábelská zaklínačka
(Albatros Media - Albatros) F Beast
Quest: Zlatá zbroj 3

Blake, Kendare: Antibohyně (Baronet) F Válka
bohyň 1

Bosco, Federica: Anjelská láska (Motýľ)
Boswell, Ellie: Čáry a tajemství (Albatros

Media - CooBoo) F Čarodějka
z Turlinghamu 3

Boswell, Ellie: Kúzelná skriňka (CooBoo) F
Boswell, Ellie: Magie v utajení (Albatros

Media - CooBoo) F Čarodějka
z Turlinghamu 2

Bowden, Oliver: Černá vlajka (Fantom Print) F
Assassin’s Creed 6

Brannan, J. T.: Původ (Euromedia Group -
Knižní klub) SF

Brashares, Ann: Tady a teď (Egmont ČR) SF
Brat, Roman: Můj anděl se umí prát (Albatros

Media - CPress) F
Brezina, Thomas C.: Dotek anděla

(Fragment) F Dívčí tajemství 2
Brezina, Thomas C.: Kočičí gen

(Fragment) F Dívčí tajemství 1
Brezina, Thomas: Internetoví banditi

(Fragment) F
Brezina, Thomas: Po stopách Yettiho

(Fragment) F Případ pro tebe a Klub
tygrů 21

Brezina, Thomas C.: Ségra, prober se!
(Fragment) F Klukům vstup zakázán -
Jen pro čarodějnice 12

Brezina, Thomas C.: Ségra, ty jsi hvězda
(Fragment) F Klukům vstup zakázán -
Jen pro čarodějnice 13

Brezina, Thomas C.: Ségry v akci
(Fragment) F Klukům vstup zakázán -
Jen pro čarodějnice 8

Brezina, Thomas C.: Záhadný duch (Fragment)
F Případ pro tebe a Klub Tygrů 36

Briggs, Patricia: Nocí zlomená (Fantom Print)
F Mercedes Thompsonová 8

Bronsky, Alina: Rozbité zrcadlo (Albatros
Media - CooBoo) F Za zrcadlem 2

Brown, Dan: Inferno (Argo) SF Robert
Langdon 4

Bucsuházy, Tibor - Blažek, Slavomír: Dobrodruzi 6
(Tlačové štúdio Váry) F Dobrodruzi 6

Bullington, Jesse: Obcování se smrtí (Gorgona
Books) H

Burton, Tim: Můra Noční, předvánoční (Argo) H

Bussell, Darcey: Ela a dobrá víla (Mladá
fronta) F Malá Baletka 5

Bussell, Darcey: Ela a narozeninové představení
(Mladá fronta) F Malá Baletka 6

Butcher, Jim: V posledním tažení (Triton) F
Harry Dresden 7

Butcher, Jim: Vinen (Triton) F Harry
Dresden 8

Caine, Rachel: Slavnost bláznů (Brokilon) H
Upíři z Morganville 4

Campbell, Jack: Bitevník (Fantom Print) SF
Ztracená flotila: Za hranicí 1

Campbell, Jack: Ochránce (Fantom Print) SF
Ztracená flotila: Za hranicí 2

Canavan, Trudi: Královna Zrádkyň (Zoner
Press) F Sonea: Trilogie Zrádkyň 3

Card, Orson Scott: Ztracená brána
(Laser-books) F Danny Nord 1

Carlson, Caroline: Poklad Čarodějky ze severu
(Host) F Téměř ctihodná liga pirátů 1

Carman, Patrick: Desáté město
(Fragment) F Elyonova země 3

Carman, Patrick: Osamělé moře
(Fragment) F Elyonova země 4

Carman, Patrick: Temné hory (Fragment)
F Elyonova země 1

Carman, Patrick: Trnité údolí (Fragment)
F Elyonova země 2

Carriger, Gail: Etiketa & špionáž (Albatros
Media - CooBoo) F Trochu jiný
penzionát 1

Carriger, Gail: Úklony & úklady (Albatros
Media - CooBoo) F Trochu jiný
penzionát 2

Carrisi, Donato: Súd duší (Slovart)
Carroll, Lewis: Aliččina dobrodružství v

Divukraji (Mojeknihy.eu) F Alenka 1
Cass, Kiera: Selekce (Albatros Media -

CooBoo) SF Selekce 1
Cast, P. C. - Cast, Kristin: Odhalená

(Euromedia Group - Knižní klub) H
Škola noci 11

Clancy, Tom - Greaney, Mark: Cílená hrozba (BB
art) SF Jack Ryan Jr. 4

Clare, Cassandra: Město padlých andělů
(Euromedia Group - Knižní klub) F
Nástroje smrti 4

Clare, Cassandra: Město ztracených duší
(Euromedia Group - Knižní klub) F
Nástroje smrti 5

Clarke, Arthur C.: 3001 - Poslední
vesmírná odysea (Laser-books) SF
Vesmírná odysea 4

Clarke, Arthur C.: Město a hvězdy
(Laser-books) SF

Cole, Myke: Hranice (Fantom Print) F
Stínové operace 2

Cole, Myke: Průlom (Fantom Print) F Stínové
operace 3

2 Akademie SF, fantasy a hororu



Colfer, Eoin: A okrem toho... (Slovart)
Colfer, Eoin: Nesmelý zabijak (Slovart)
Colfer, Eoin: Artemis Fowl - Poslední strážce

(Albatros Media - Albatros) F Artemis
Fowl 8

Corey, James S. A.: Abaddonova brána (Triton)
SF Expanze 3

Corey, James S. A.: Kalibánova válka (Triton)
SF Expanze 2

Cornish, D. M.: Nalezenec (Fragment) F
Tetování krví 1

Correia, Larry: Nemesis (Fantom Print) H
Lovci monster 5

Correia, Larry: Legie (Fantom Print) H Lovci
monster 4

Cowell, Cressida: Jak se stát pirátem
(Slovart) F Škyťák Šelmovská Štika III. 2

Cowell, Cressida: Jak správně mluvit dracky
(Slovart) F Škyťák Šelmovská Štika III. 3

Cowell, Cressida: Jak vycvičit draka
(Slovart, Brio) F Škyťák Šelmovská
Štika III. 1

Cremer, Andrea R.: Kořeny (Euromedia Group
- Knižní klub) F Smečka 4

Cross, Julie: V pasti (Fragment) SF
Rozděleni časem 2

Cross, Julie: Vo víre minulosti (Fragment)
Crossan, Sarah: Vzdor (Baronet) SF Dech 2
Crumey, Andrew: Schrödingerova velryba (Argo)

SF, F
Cussler, Clive - Brown, Graham: Bouře (BB art)

SF Akta NUMA 10
Cussler, Clive - Du Brul, Jack: Přízrak (BB art)

SF Akta Oregon 9
Cutter, Nick: Oddíl (Polaris) H
Daneshvari, Gitty: Co je ta ghúlmoška zač?

(Albatros Media - CooBoo) H Monster
High 3

Daneshvari, Gitty: Ghúlmošky na věky věků
(Albatros Media - CooBoo) H Monster
High 4

Dashner, James: Labyrint - Útěk (Euromedia
Group - Yoli) SF Labyrint 1

Dashner, James: Spáleniště - Zkouška
(Euromedia Group - Yoli) SF Labyrint 2

Daugherty, C. J.: Odkaz (Egmont ČR) H
Noční škola 2

Daugherty, C. J.: Noční škola (Egmont ČR) H
Noční škola 1

Day, Sylvia: Očarovaná (Mladá fronta) F
de la Motte, Anders: Bubble (Euromedia

Group - Knižní klub) SF Henrik „HP"
Pettersson 3

Dever, Joe: Království děsu (Mytago) F
Lone Wolf 6

Deveraux, Jude: Vzpomínka (Baronet) F
Dibben, Damian: Noční loď do Číny (Egmont

ČR) SF Strážci minulosti 3
DiCamillo, Kate: Flora a Odysseus (Albatros

Media - Albatros) F
Dicks, Matthew: Paměti imaginárního kamaráda

(Argo) F

Donbavand, Tommy: Závoj smutku (Jota) SF
Doctor Who 1

Duncan, Lois: Šibeniční vrch (Baronet) H
Ee, Susan: Pád andělů (Albatros Media -

Motto) F Penryn a Konec světa 1
Ee, Susan: Pád anjelov (Motto) F
Ee, Susan: Svět poté (Albatros Media -

Motto) F Penryn a Konec světa 2
Egan, Greg: Teranesie (Talpress) SF
Egeland, Tom: Tajemství katakomb (Euromedia

Group - Knižní klub) F
Esslemont, Ian C.: Meč z kamene (Talpress) F

Malazská říše 3
Faber, Michel: Pod kůží (Euromedia

Group - Odeon) SF
Feist, Raymond E.: Koruna v ohrožení (Wales) F

Války Chaosu 2
Feist, Raymond E. - Wurts, Janny: Dcera

Impéria (Wales) F Sága o Impériu 1
Fforde, Jasper: Píseň zvěrokvarka (Albatros

Media - Albatros) F Kronika Jennifer
Strangeové 2

Fforde, Jasper: Poslední drakobijce (Albatros
Media - Albatros) F Kronika Jennifer
Strangeové 1

Flanagan, John: Čaroděj na severu
(Egmont ČR) F Hraničářův učeň 6

Flanagan, John: Halt v nebezpečí
(Egmont ČR) F Hraničářův učeň 9

Flanagan, John: Hořící most (Egmont ČR)
F Hraničářův učeň 2

Flanagan, John: Hraničářův učeň 1 - 12
(Egmont ČR) F Hraničářův učeň 1, 2,
3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12

Flanagan, John: Králové z Clonmelu
(Egmont ČR) F Hraničářův učeň 8

Flanagan, John: Královská hraničářka (Egmont
ČR) F Hraničářův učeň 12

Flanagan, John: Ledová země (Egmont
ČR) F Hraničářův učeň 3

Flanagan, John: Nositelé dubového listu
(Egmont ČR) F Hraničářův učeň 4

Flanagan, John: Obléhání Macindawu
(Egmont ČR) F Hraničářův učeň 7

Flanagan, John: Otroci ze Sokora (Egmont ČR)
F Bratrstvo 4

Flanagan, John: Rozvaliny Gorlanu
(Egmont ČR) F Hraničářův učeň 1

Flanagan, John: Výkupné za Eraka
(Egmont ČR) F Hraničářův učeň 5

Flewelling, Lynn: Schránka duší (Fantom Print)
F Noční běžci 6

Fowles, John: Mág (Kniha Zlín) F
Friedman, Michael Jan: Smrt v zimě

(Laser-books) SF Star Trek: Nová
generace

Frost, Jeaniene: Jeden hrob za druhým
(Fantom Print) H Noční lovci 6

Frost, Jeaniene: Z hrobu (Fantom Print) H
Noční lovci 7

Frost, Mark: Spojenectví (Jota) F Paladinovo
proroctví 2

Fuentes, Carlos: Vlad (Argo) H
Fukuda, Andrew: Kořist (Fragment) H Hon 2
Fukuda, Andrew: Hon (Fragment) H Hon 1
Gaarder, Jostein: Anna (Albatros Media -

Albatros) SF
Gaarder, Jostein: Jako v zrcadle, jen v

hádance (Albatros Media - Albatros) F
Gabaldon, Diana: Hořící kříž 2 (Brána, Deus,

Plejáda) F Cizinka 5 2/2
Gabel, Claudia - Klam, Cheryl: Elusion (Albatros

Media - CooBoo) SF Elusion 1
Gaiman, Neil: Američtí bohové (Polaris) F
Gaiman, Neil Richard: Anansiho chlapci

(Slovart)
Gaiman, Neil: Koralina (Polaris) H
Gaiman, Neil Richard: Oceán na konci

ulice (Slovart)
Gardner, Sally: Tři vypečení sledi (Mladá

fronta) F Křídla & spol. 2
Gemmell, David: Bílý vlk (Perseus) F

Skilgannon Hrozný 1
Gemmell, Stella: Město (Fantom Print) F
George III, David R.: Oheň i růže

(Laser-books) SF Star Trek: Zkouška
ohněm 2

Gerritsen, Tess: Gravitace (Euromedia
Group - Knižní klub) SF

Gerrold, David: H.A.R.L.I.E. verze 2.0 (Classic)
SF

Gerrold, David: Krev & oheň (Classic) SF Star
Wolf 4

Gibbs, Abigail: Růže podzimu (Euromedia Group
- Knižní klub) H Temná hrdinka 2

Gideon, Nancy: Volání krve (Fragment) H
Měsíční svit 4

Gier, Kerstin: První stříbrná kniha snů
(Albatros Media - CooBoo) F Stříbrná
trilogie 1

Gilman, Charles: Podivné sestry (Fragment) H
Horror School 2

Gilman, Charles: Šílený profesor (Fragment) H
Horror School 1

Giordano, Mario: Apokalypsa 2 (Euromedia
Group - Knižní klub) F Apokalypsa 2

Golding, William: Pán much (Maťa) H
Goodkind, Terry: Fantom (Classic) F Meč

pravdy 10
Goodkind, Terry: Ohnivá kaskáda

(Classic) F Meč pravdy 9

Akademie SF, fantasy a hororu 3

Sponzor Akademie SFFH



Goodkind, Terry: Třetí království (Classic) F
Meč pravdy 13

Gratton, Tessa: Strážkyně krve (Euromedia
Group - Knižní klub) F Krvavé deníky 2

Green, Sally: Napůl zlý (Euromedia Group -
Knižní klub) F Napůl zlý 1

Green, Simon R.: Duchové ze záhrobí (Polaris)
F Hledači duchů 4

Green, Simon R.: Jednou za Modrý měsíc
(Polaris) F Lesní království 5

Green, Simon R.: Kasino Infernale (Polaris) F
Tajné dějiny 7

Grimsdale, Peter: Odpočítávání do války
(Fantom Print) SF Battlefield 4

Grzędowicz, Jarosław: Vycpávač zvířat (Triton)
SF, F

Hale, Shannon: Pohádková kniha legend
(Albatros Media - CooBoo) F Ever After
High 1

Hamilton, Laurell K.: Harlekýn (Epocha) H
Anita Blakeová, Lovec upírů 15

Hamilton, Laurell K.: Svádění luny (Epocha) F
Merry Gentry 3

Hamilton, Laurell K.: Temná krev (Epocha) H
Anita Blakeová, Lovec upírů 16

Hamilton, Laurell K.: Úder půlnoci (Epocha) F
Merry Gentry 4

Hancock, Graham: Noci čarodějky (Talpress) F
Bůh války 1

Harkaway, Nick: Andělíčkář (Argo) SF
Harper, Tom: Orfeus v podsvětí (BB art) F
Harris, Robert: Index hrůzy (Kniha Zlín) SF
Harris, Rachel: Příběh dvou staletí (Albatros

Media - CooBoo) F Mé sladké
šestnácté století 2

Hearne, Kevin: Napálený (Laser-books) F
Kroniky železného druida 4

Heitz, Markus: Děti Jidášovy (Fantom Print) H
Jidáš 1

Heitz, Markus: Operace Vade Retro (Brána) SF
Kolektoři 2

Heitz, Markus: Zuřící bouře (Fantom Print) F
Legendy alfů 4

Heller, Peter: Psí hvězdy (Albatros Media -
Plus) SF

Helprin, Mark: Zimní příběh (Jota) F
Hendee, Barb - Hendee, J. C.: O pravdě a

netvorech (Fantom Print) F Vznešení
mrtví 9

Hendrix, Grady: Horrorstör (Albatros Media -
Plus) H

Herbert, Brian - Anderson, Kevin J.: Mentati
Duny (Baronet) SF Školy Duny 2

Herbert, Brian - Anderson, Kevin J.: Pekelná díra
(Baronet) SF Pekelná díra 1

Herbert, Frank: Děti Duny (Baronet) SF
Duna 3

Herbert, Frank: Duna (Baronet) SF Duna 1
Herbert, Frank: Kacíři Duny (Baronet) SF

Duna 5
Higgins, Wendy: Svůdné nebezpečí (Albatros

Media - CooBoo) F Svůdná 2

Hill, Will: Vzpoura (Moba) H Department 19 2
Hodder, Mark: Podivná záležitost se Skákajícím

Jackem (Triton) SF Burton & Swinburne 1
Hodder, Mark: Případ mechanického muže

(Triton) SF Burton & Swinburne 2
Hoffman, Alice: Muzeum prazvláštních věcí

(Jota) F
Holder, Nancy - Viguié, Debbie: Souboj

(Alpress) H Vlčí pramen 3
Houck, Colleen: Tygrův osud (Albatros Media -

CooBoo) F Tygří sága 4
Hough, Jason M.: Darwinský výtah (Albatros

Media - Plus) SF Skyler Luiken 1
Howard, Robert Ervin: Conan - Hodina

draka (Dobrovský) F Conan
Howard, Robert Ervin: Conan the

Barbarian - Red Nails / Barbar Conan -
Rudé hřeby (Garamond) H Conan

Howe, Katherine: Posedlost (Fortuna Libri) H
Howey, Hugh: Silo (Euromedia Group -

Knižní klub) SF Silo 1
Hughes, Ted: Železný muž (Albatros Media -

Albatros) SF
Hunter, Erin: Mrtvé město (Albatros Media -

Albatros) F Zákon smečky 1
Hunter, Erin: Skrytý nepřítel (Albatros Media -

Albatros) F Zákon smečky 2
Chabon, Michael: Židovský policejní klub

(Euromedia Group - Odeon) SF
Chainani, Soman: Škola dobra a zla (Albatros

Media - CooBoo) F Škola dobra a zla 1
Christer, Sam: Kodex Camelot (Euromedia

Group - Knižní klub) F Mitzi Fallonová
3

Christie, Agatha: The Hound of Death / Smrtonoš
(Garamond) H

Ibbotson, Eva: Tajemství 13. nástupiště
(Albatros Media - Albatros) F

Irvine, Alex: Úsvit Planety opic (Laser-books)
SF Úsvit Planety opic 2

Itäranta, Emmi: Strážkyně pramene (Albatros
Media - Plus) SF

Jansson, Tove: Tatínek a moře (Albatros
Media - Albatros) F Mumini 7

Johansen, Erika: Královna Tearlingu
(Euromedia Group - Yoli) F Královna
Tearlingu 1

Johansson, J. R.: Nespavost (Euromedia
Group - Yoli) H Noční strážci 1

Jones, Darynda: Druhý hrob nalevo (Beta) F
Charley Davidsonová 2

Jones, Stephen Lloyd: Deníky dávného prokletí
(Argo) H

Jordan, Robert: Cesta nožů (Fantom
Print) F Kolo času 8

Jordan, Robert: Koruna z mečů (Fantom
Print) F Kolo času 7

Jordan, Robert: Nové jaro (Fantom Print) F
Kolo času prequel

Jordan, Robert: Pán chaosu (Fantom
Print) F Kolo času 6

Jordan, Robert: Srdce zimy (Fantom
Print) F Kolo času 9

Jordan, Sophie: Bez dechu (Albatros Media -
CooBoo) F Drakie 4

Jordan, Sophie: Nevítaní (Albatros Media -
CooBoo) SF Nevítaní 1

Kade, Stacey: Čekání na zázrak (Fragment) F
Mezi nebem a zemí 3

Kane, Stacia: Oči mrtvých (Fantom Print) F
Downside 2

Kane, Stacia: Smrtící duchové (Fantom Print)
F Downside 1

Kate, Lauren: Slza (Euromedia Group - Yoli)
F Atlantida 1

Kellerman, Jonathan - Kellerman, Jesse: Golem z
Hollywoodu (Albatros Media - XYZ) H

Kemp, Paul S.: Půlnoční maska (Fantom Print)
F Forgotten Realms: Erevis Cale 3

Kennedy, Emma: Případ smrdutého jedu
(Albatros Media - Albatros) F Wilma
detektivem 2

Kenyon, Sherrilyn: Milenec snů (Euromedia
Group - Ikar) H Noční lovec

Kenyon, Sherrilyn: Noční rozkoše
(Euromedia Group - Ikar) H Noční
lovec 1

Kenyon, Sherrilyn: Objetí noci (Euromedia
Group - Ikar) H Noční lovec 2

Keyes, Greg: Ohnivá bouře (Laser-books) SF
Úsvit Planety opic 1

Kimmel, Elizabeth Cody: Ve škole straší
(Euromedia Group - Knižní klub) F
Vidím duchy 1

King, Stephen: Čtyři roční doby (Beta) H
King, Stephen: Doktor Spánek (Beta) H

Osvícení 2
King, Stephen: Mlha (Beta) H
King, Stephen: Zelená míle (Beta) F
King, Stephen - Straub, Peter: Černý dům

(Beta) F Talisman 2
King, Stephen - Straub, Peter: Talisman

(Beta) F Talisman 1
King, William: Snovačka stínu (Polaris) F

Kormak Strážce 3
King-Smith, Dick: Já a moje příšera

(Fragment) F
Kirkman, Robert - Bonansinga, Jay R.: Pád

Guvernéra 1 (Baronet) H The Walking
Dead / Živí mrtví 3 1/2

Kirkman, Robert - Bonansinga, Jay R.: Pád
Guvernéra 2 (Baronet) H The Walking
Dead / Živí mrtví 3 2/2

Knaak, Richard A.: Páni draků (Fantom Print)
F DragonRealm: Legendy 1

Knaak, Richard A.: Shade (Fantom Print) F
DragonRealm

Koontz, Dean: Nevinnost (BB art) H
Kornbluth, Cyril M.: Malá černá brašna (U

Veverky) SF
Kossakowska, Maja Lidia: Grilbar Galaxie

(Triton) SF

4 Akademie SF, fantasy a hororu



Kossakowska, Maja Lidia: Pouta krve (Zoner
Press) F, H

Kuenzler, Lou: Zmenšovací Viola a Případ
ukradených šperků (Slovart) F
Zmenšovací Viola 1

Lampard, Frank: Frankie a kovbojové (Albatros
Media - CPress) F Frankův kouzelný
fotbal 3

Lampard, Frank: Frankie a mumie (Albatros
Media - CPress) F Frankův kouzelný
fotbal 4

Lampard, Frank: Frankie a rytíři (Albatros
Media - CPress) F Frankův kouzelný
fotbal 5

Laybourne, Emmy: Cesta pustinou (Baronet) SF
Monument 14 3

Läckberg, Camilla: Super-Charlie (Albatros
Media - Motto) F

Leduc, Amanda: Zázraky obyčajných ľudí (Ikar)
Lee, Patrick: Na útěku (Vyšehrad) SF
Lem, Stanisław: Solaris (Leda, Rozmluvy)

SF
Lerangis, Peter: Ztraceni v Babylonu (Egmont

ČR) F Sedm divů světa 2
Levy, Marc: Druhá šance (Albatros Media -

Motto) F
Lisle, Rebecca: Závod o stříbrný meč (Albatros

Media - Albatros) F
Loeffelbein, Christian - Hattenhauer, Ina: Vítejte

ve škole strašidel profesora Krákory (Jan
Vašut) H Škola strašidel profesora
Krákory 1

London, Jack: Tulák po hvězdách
(Alpress) F

Lotz, Sarah: Trojice (Knižní klub) H
Lowry, Lois: Dárce (Argo) SF Dárce 1
Lu, Marie: Šampion (Albatros Media -

CooBoo) SF Legenda 3
Luceno, James: Darth Plagueis (Egmont ČR)

SF Star Wars
Lumley, Brian: Möbiovské vraždy (Polaris) H

Nekroskop
Mafi, Tahereh: Jsem rozohněná (Albatros

Media - CooBoo) SF Roztříštěná 3
Marco, John: Cesta z lebek (Classic) F Tyrani

a králové 3 1/2
Martin, George R. R. - Dozois, Gardner -

Abraham, Daniel: Hon na lovce
(Laser-books) SF

Marzi, Christoph: Královna stínů
(Fragment) F Poslední čarodějka 3

Marzi, Christoph: Mlžné kameny
(Fragment) F Poslední čarodějka 2

Marzi, Christoph: Zpívající město
(Fragment) F Poslední čarodějka 1

Mawer, Simon: Evangelium podle Jidáše
(Kniha Zlín) SF

McCaffrey Anne: Obloha nad Pernem (Triton)
SF Drakeni z Pernu

McGuire, Jamie: Červený vrch (Fortuna Libri) H
McGuire, Jamie: Proroctvo (Ikar)

McGuire, Jamie: Prozřetelnost (Euromedia
Group - Yoli) F Prozřetelnost 1

McNally, Susan: Tajemství Morrowů
(Columbus) F Tallitha Mouldsonová 1

Mead, Richelle: Nesmrtelná koruna (Domino)
SF Věk X 2

Mead, Richelle: Ohnivé srdce (Domino) H
Pokrevní pouta 4

Mead, Richelle: Stříbrné stíny (Domino) H
Pokrevní pouta 5

Mead, Richelle: Šachovnice bohů (Domino) SF
Věk X 1

Mead, Richelle: Vampýrská akademie
(Domino) H Vampýrská akademie 1

Melzer, Brigitte: Vzpoura andělů (Deus) F
Mercer, Sienna: Výměna (Albatros Media -

CooBoo) H Moje ségra je upír 1
Merle, Robert: Až delfín promluví (Triton,

Argo) SF
Meyer, Marissa: Cress (Egmont ČR) SF

Měsíční kroniky 3
Miller, Madeline: Achilleova píseň (Host) F
Morgan, Kass: Prvních 100 (Albatros Media -

CooBoo) SF 100 1
Mueller, Dagmar H.: Molly umí kousat!

(Egmont ČR) H Upíří internát: Zámek
Strašidelná skála 3

Mueller, Dagmar H.: Úplňková noc s Molly!
(Egmont ČR) H Upíří internát: Zámek
Strašidelná skála 4

Murakami, Haruki: Podivná knihovna
(Euromedia Group - Knižní klub) F

Murphy, Jill: Akademie v ohrožení
(Albatros Media - XYZ) F Čarodějnice
školou povinné 5

Murphy, Jill: Hvězda splněných přání (Albatros
Media - XYZ) F Čarodějnice školou
povinné 7

Neill, Chloe: Dvojí kousnutí (Fantom Print)
Upíři z Chicaga 3

Neill, Chloe: Holky někdy koušou (Fantom
Print) H Upíři z Chicaga 1

Neill, Chloe: Kousnutí páteční noci (Fantom
Print) H Upíři z Chicaga 2

Niemi, Mikael: Vodní apokalypsa (Moba) SF
Nix, Garth: Lepší Sobota (Triton) F Klíče od

Království 6
Nix, Garth: Lord Neděle (Triton) F Klíče od

Království 7
O’Brien, Flann: Třetí strážník (Argo) F
Oldie, Henry Lion: Cesta meče (Triton) F

Kabírský cyklus 1
Olsson, Fredrik T.: Reťazec skazy (Ikar)
Orwell, George: Devatenáct set osmdesát

čtyři (Argo) SF
Pačutová, Iveta: Vykupitel duší (Radek

Červený - Knihovnice.cz) F
Palahniuk, Chuck: Zatracení (Euromedia

Group - Odeon) H Madison 2
Palov, Chloe: Templářské tajemství (Metafora)

F Caedmon Aisquith 4

Patrick, Seth: Oživovatel (Euromedia Group -
Knižní klub) H Oživovatel 1

Perry, S. D.: Konspirace Umbrella (Fantom
Print) H Resident Evil 1

Peyo: Černí šmoulové (Albatros Media -
Albatros) F Šmoulové

Pierce, Tamora: Zaklínačka koní (Albatros
Media - CPress) F Nespoutaná magie 1

Pilipiuk, Andrzej: Jed (Laser-books) F Jakub
Vandrovec 7

Plum, Amy: Políbená měsícem (Albatros Media
- Motto) F Revenanti 2

Pogorelskij, Antonij: Černá slepička aneb
Obyvatelé podzemí (Albatros Media -
Albatros) F

Polansky, Daniel: Ta, jež čeká (Euromedia
Group - Knižní klub) F Dolní město 3

Pollock, Tom: Syn Londýna (Paseka) F
Mrakodrapový trůn 1

Poole, Gabriella: Ztracení (Fragment) H
Temná akademie 4

Poznanski, Ursula: Saeculum (Fragment) H
Pratchett, Terry: Hrrr na ně! / Poslední

kontinent (Talpress) F Úžasná
Zeměplocha 21, 22

Pratchett, Terry: Jen ty můžeš zachránit
lidstvo (Talpress) SF Johnny Maxwell 1

Pratchett, Terry: Johnny a bomba
(Talpress) SF Johnny Maxwell 3

Pratchett, Terry: Johnny a mrtví
(Talpress) SF Johnny Maxwell 2

Pratchett, Terry: Kobercové (Talpress) F
Pratchett, Terry - Baxter, Stephen: Dlouhá válka

(Talpress) SF Dlouhá Země 2
Preston, Douglas: Projekt Kraken (BB art) SF

Wyman Ford 4
Preston, Douglas - Child, Lincoln: Bílý oheň (BB

art) H Pendergast 13
Priest, Cherie: Nepopsatelní (Triton) SF

Mechanické století 5
Priestley, Chris: Pan Krátur (Argo) H
Pyper, Andrew: Démonolog (Jota) H
Pyper, Andrew: Zloděj příběhů (Jota) H
Quick, Amanda: Zátoka lží (Baronet) F Ostrov

Rainshadow 2
Rand, Ayn: Atlasova vzpoura (Argo, Dokořán) SF
Redondo, Dolores: Dědictví kostí (Panteon) F

Baztán 2
Reed, Jaime: Osudová přitažlivost (Fragment)

F Kronika kambionů 1
Reed, Jaime: Smrtící pouto (Fragment) F

Kronika kambionů 2
Reeve, Philip: Goblini (Fragment) F Goblini 1
Reeve, Philip - McIntyre, Sarah: Zajatci

parukových ostrovů (Fragment) F
Reichert, Mickey Zucker: Poslouchat (Triton,

Argo) SF Já, robot 2
Reichs, Kathy - Reichs, Brendan: Únos (BB art)

SF Tory Brennanová 4
Reilly, Matthew: Pekelný ostrov (Alpress) SF

Shane Schofield 4

5 Akademie SF, fantasy a hororu



Rhodes, Morgan: Jaro rebelů (Egmont ČR) F
Soumrak království 2

Riddell, Chris: Ada a myší strašidlo (Euromedia
Group - Knižní klub) H Ada Hrůzová 1

Riggs, Ransom: Podivné město (Jota) H
Sirotčinec slečny Peregrinové 2

Richards, Douglas E.: Napojení (Host) SF
Napojení 1

Riordan, Rick: Hádův chrám (Fragment) F
Bohové Olympu 4

Robb, J. D.: Odplata tě nemine (Alpress) SF
Eva Dallasová 37

Robb, J. D.: Riskovat se musí (Alpress) SF
Eva Dallasová 36

Robb, J. D.: Smrtící hrátky (Metafora) SF Eva
Dallasová 26

Rollins, James: Boží oko (BB art) SF Sigma
Force 9

Rollins, James: Písečná bouře (BB art) SF
Sigma Force 1

Rollins, James - Blackwood, Grant: Počátek zkázy
(BB art) SF Tucker Wayne 1

Rollins, James - Cantrell, Rebecca: Nevinná krev
(BB art) H Řád sangvinistů 2

Rossi, Veronica: Do Poklidné modři (Euromedia
Group - Knižní klub) SF Nebe 3

Roth, Veronica: Aliance (Albatros Media -
CooBoo) SF Povstalecká trilogie 3

Roth, Veronica: Čtyřka (Albatros Media -
CooBoo) SF Povstalecká trilogie

Roth, Veronica: Trilogie Divergence
(Albatros Media - CooBoo) SF
Povstalecká trilogie 1, 2, 3

Rouaud, Antoine: Cesta hněvu (Fantom Print) F
Kniha a meč 1

Roux, Madeleine: Asylum (Jota) H Asylum 1
Russell, Karen: Swamplandie (Dokořán) F
Ryan, Amy Kathleen: Plamen (Euromedia Group

- Knižní klub) SF Vesmírná pouť 3
Ryan, Anthony: Píseň krve (Host) F Stín

krkavce 1
Saint-Exupéry, Antoine de: Malý princ

(Albatros Media - Albatros) F
Saint-Exupéry, Antoine de: Malý princ

(Dobrovský) F
Salvatore, R. A.: Král pirátů (Fantom Print) F

Forgotten Realms: Změna 2
Salvatore, R. A.: Král orků (Fantom Print) F

Forgotten Realms: Změna 1
Sanderson, Brandon: Metalurg (Slovart)
Sanderson, Brandon: Ritmatik (Slovart)
Sanderson, Brandon: Tři tváře Brandona

Sandersona (Talpress) SF, F
Sansom, C. J.: Nadvláda (BB art) SF
Sapkowski, Andrzej: Bouřková sezóna

(Leonardo) F Zaklínač
Sarchie, Ralph & Cool; Lisa Collier: Zbav nás

zlého (NOXI)
Scalzi, John: Rozkol (Classic) SF Koloniální

války 5
Scarrow, Alex: Kód apokalypsy (Slovart)

Scull, Luke: Temné bratrstvo (Host) F Temné
bratrstvo 1

Sehlberg, Dan T.: Mona (Kniha Zlín) SF Mona
1

Shan, Darren: Bratři až do smrti (Albatros
Media - CooBoo) H Sága Lartena
Hroozleyho 4

Shan, Darren: Hrdinové pekel (Albatros Media
- CooBoo) H Demonata 10

Shan, Darren: Palác prokletých (Albatros
Media - CooBoo) H Sága Lartena
Hroozleyho 3

Shan, Darren: Temné volání (Albatros Media -
CooBoo) H Demonata 9

Shannon, Samantha: Kostičas (Host) SF, F
Kostičas 1

Shepard, Sara: Hra na schovávanou (BB art) H
Hra lží 4

Shepard, Sara: Na mou duši (BB art) H Hra lží 5
Shirvington, Jessica: Omámení (Práh) F Violet

Eden 2
Schwab, Victoria: Archiv (Albatros Media -

CooBoo) F Archiv 1
Schwab, Victoria: Dveře do prázdnoty (Albatros

Media - CooBoo) F Archiv 2
Singh, Nalini: Otrokyně citů (Fantom Print) F

Psyové 1
Singh, Nalini: Předtuchy smyslnosti (Fantom

Print) F Psyové 2
Smith, Andrew: Kukuřičný město (Host) SF
Smith, L. J.: Černý úsvit (Fragment) H Říše

temnot 8
Smith, L. J.: Krvavý polibek (Fragment) H

Říše temnot 7
Smith, L. J.: Neviditelné zlo (Fragment) H

Upíří deníky 15
Smith, L. J.: Slabé místo (Fragment) H Upíří

deníky 16
Smith, L. J.: Vykoupení (Fragment) H Upíří

deníky 17
Sniegoski, Thomas E.: Armaggedon (Albatros

Media - CooBoo) F Padlí andělé 7
Soesbee, Ree: Moře nářků (Fantom Print) F

Guild Wars 3
Sorokin, Vladimir: Metelica (Kalligram) SF
Sorokin, Vladimír: Telurie (Pistorius &

Olšanská) SF
Sorokin, Vladimir: Telúrsko (Artforum) F
Spooner, Meagan: V podsvětí (Albatros Media

- CooBoo) SF Ptačí zpěv 2
Stackpole, Michael A.: Isardina pomsta

(Egmont ČR) SF Star Wars: X-Wing 8
Stanton, Andy: Pán Gum a psia beštia (Slovart)
Stevens, Amanda: Prorok (Euromedia Group -

Knižní klub) H Hřbitovní královna 3
Stevenson, Robert Louis: Podivný případ

doktora Jekylla a pana Hyda
(Euromedia Group - Odeon) H

Stewart, Trenton Lee: Tajemné bratrstvo pana
Benedikta a nebezpečná výprava (Slovart) F
Tajemné bratrstvo pana Benedikta 2

Stiefvater, Maggie: Osudný polibek (Argo) F
Havraní bratrstvo 1

Stine, R. L.: Kletba egyptské mumie
(Fragment) H Děsivé storky 5

Stine, R. L.: Úsměv, prosím... přichází zlo!
(Fragment) H Děsivé storky 44

Straffi, Iginio: Hvězdná kariéra (Albatros Media
- CooBoo) F Winx: Magic Series 2

Straffi, Iginio: Kouzlo přátelství (Albatros Media
- CooBoo) F Winx: Magic Series 3

Straffi, Iginio: Magie přírody (Albatros Media -
CooBoo) F Winx: Magic Series 1

Strandberg, Mats - Elfgren, Sara Bergmark: Klíč
(Fortuna Libri) H Kruh 3

Stroud, Jonathan: Kvílející schodiště
(Euromedia Group - Knižní klub) F
Lockwood a spol. 1

Stuart, S. D.: Portál (Albatros Media -
Computer Press) SF Dobrodružství
Minecraftu 2

Stuart, S. D.: Povstání Herobrina (Albatros
Media - Computer Press) SF
Dobrodružství Minecraftu 1

Suceavă, Bogdan: S bubnem na zajíce chodil
(Paseka) F

Sullivan, Michael J.: Smaragdová bouře (Argo)
F Dobrodružství Riyria 4

Swift, Jonathan: Gulliver’s Travels / Gulliverovy
cesty (Albatros Media - Edika) F

Swift, Jonathan: Gulliverovy cesty
(Dobrovský) F

Taylor, Laini: Dny krve a hvězdného třpytu
(Knižní klub) F Dcera kostí a dýmu 2

Terrill, Cristin: Včera Tě budu milovat (Egmont
ČR) SF Včera Tě budu milovat 1

Thiemeyer, Thomas: Koróna (Euromedia
Group - Knižní klub) SF

Thilliez, Franck: Gataca (Artforum)
Thomson, Jamie: Zloduch v neznázích (Argo) F

Temný pán 2
Tchaikovsky, Adrian: Krev Kudlanky (Zoner

Press) F Stíny vědoucích 3
Tonollo, Harald: Škvoři a medúzy (Euromedia

Group - Knižní klub) H Příběhy rodiny
Smrtičovy 4

Traviss, Karen: Pravé barvy (Egmont ČR) SF
Star Wars: Republikové komando 3

Traviss, Karen: Rozkaz 66 (Egmont ČR) SF
Star Wars: Republikové komando 4

Vasiljev, Vladimír: Technik Velkého Kyjeva
(Triton, Argo) SF

Vinge, Joan D.: 47 Róninů (Brána) F
von Kessel, Carola: Kouzelná kniha

(Fragment) F Čarodějky z jezdecké
školy 1

von Kessel, Carola: Kouzelnický souboj
(Fragment) F Čarodějky z jezdecké
školy 2

von Kessel, Carola: Sázka na vítěze
(Fragment) F Čarodějky z jezdecké
školy 4

6 Akademie SF, fantasy a hororu



von Kessel, Carola: Slet čarodějnic
(Fragment) F Čarodějky z jezdecké
školy 3

Waites, Martyn: Anděl smrti (Metafora) H
Žena v černém 2

Walton, Leslye: Podivuhodné a krásné soužení Avy
Lavender (Albatros Media - CooBoo) F

Ward, J. R.: Král (Baronet) H Bratrstvo
černé dýky 12

Ward, J. R.: Posedlost (Baronet) F Padlí
andělé 5

Webb, Holly: Lily a zajatý kouzelník (Albatros
Media - Albatros) F Lily 3

Webb, Holly: Lily a zářiví draci (Albatros
Media - Albatros) F Lily 2

Weber, David: Sílící bouře (Polaris) SF Honor
Harringtonová 13

Wellington, David: 32 špičáků (Naše vojsko) H
Laura Caxtonová 5

Wecker, Helene: Golema a džin z New Yorku
(Beta) F

Weeks, Brent: Oslnivá čepel (Fantom Print) F
Světlonoš 2

Weekes, Patrick: Císařství masek (Fantom
Print) F Dragon Age 4

Weiner, Ellis: Templetonovic dvojčata dělají
scénu (Albatros Media - Albatros) F
Templetonovic dvojčata 2

Weir, Andy: Marťan (Ikar) SF
Wilkins, Kelli A.: Vikingova čarodějka (Alpress) F
Wilson, G. Willow: Alif, neviditelný (Paseka) F
Winters, Cat: Ve stínu černých ptáků (Jota) H
Wood, Barbara: Duhový had (Alpress) F
Wyndham, John: Den trifidů (BB art) SF
Zafón, Carlos Ruiz: Půlnoční palác (Albatros

Media - CooBoo) H Kníže z mlhy 2
Zafón, Carlos Ruiz: Zářijová světla (Albatros

Media - CooBoo) H Kníže z mlhy 3
Zelazny, Roger: Nesmrtelný (Straky na

vrbě) SF, F
Zelazny, Roger: Pokrevenstvo Amberu

(Classic) SF, F Kroniky Amberu 7
Zusak, Markus: Zlodějka knih (Argo) F

České a slov. knihy [CS]
Argonantus: Sedm ryb (Beletris) F
Auxtová, Ivana: Záhady Raketovej ulice

(Perfekt)
Balický, René: Zrada v Minecraftu (Fantom

Print) F Minecraft
Bell, Richard Seymour: Svatý z doby kamenné

(Preston Hitech) F
Beranová, Dana: Eva a Kniha poznání (Beletris) F
Boček, Evžen: Deník kastelána (Druhé

město) F
Bočkayová, Renáta: Počítačový vírus

(Tranoscius)
Borůvková, Vendula: Annie a berlepsové (Host) F
Brabec, Stanislav: Mrazivý dech starých časů

(Indeart) F

Burdová, Michaela: Prokletí (Fragment) F
Volání sirény 1

Cigan, Chaim: Altschulova metoda (Torst) SF
Kde lišky dávají dobrou noc 1

Cimický, Jan: Dvířka do neznáma (Baronet) F
Čapek, Karel: Válka s mloky (Millennium

Publishing) SF
Červenák, Juraj: Krvavý oheň (Wales) F

Černokněžník 3
Červenák, Juraj: Legendy Zlatého mesta

(Daphne) F
Červenák, Juraj: Sekera z bronzu, rúno zo

zlata (Artis Omnis) F
Dotlačil, Jakub: Jiné životy Hynka Harra (Host) F
Drijverová, Martina: Kouzlo voodoo (Albatros

Media - Albatros) F
Drijverová, Martina: Ztracený trpaslík aneb

Procházka českými a moravskými jeskyněmi
(Albatros Media - Edika) F

Droppová, Zuzana: Telo a iné kyberhrôzy
(Rogerbooks)

Drtina, Martin: Ve zdech (Krigl) F
Dušek, Tomáš: Král bez království

(Mojeknihy.eu) F Čaroděj 1
Dušek, Tomáš: Magie toho druhého

(Mojeknihy.eu) F Čaroděj 2
EleniS: Papillónia (DAGAZ)
Englmaierová, Ivana B.: Srdcový erb (Baobab) F
Fabian, Robert: Dies irae (Straky na vrbě) SF

Družstvo Charlie 3
Faktorová, Xénia: Amarandia a Kniha minulosti

(Daxe)Fidlerová, Lucie: Narozen o půlnoci -
Dračí znamení (Fragment) F

Francová, Karolina: Algar tarch (Straky
na vrbě) F

Haidingerová, Kristina: Ti nepohřbení
(Netopejr) H

Hartman, Jan: Bohové a stvůry (Fragment) SF
Havíř, Jožka: Legenda o sedmi Mistrech

(Beletris) F
Heteša, Petr: Zajatci Minecraftu (Albatros

Media - Computer Press) SF Minecraft
Hlaváčková, Iva: Diamantová cesta

(Fragment) F Vládci Sedmihoří 1
Hlaváčková, Iva: Magická cesta

(Fragment) F Vládci Sedmihoří 2
Hlaváčková, Kristina: Čarodějka (Fragment) F

Dračí oči 1
Hlaváčková, Kristina: Černý jezdec (Fragment)

F Dračí oči 2
Hlávka, Jan - Vybíralová, Jana: Tenký led

(Brokilon) SF Algor 2
Hloušek, Jan - Hloušková, Zuzana - Jarchovský,

Zdeněk - Kováč, Milan - Mrkvičková, Iva -
Svoboda, Jaroslav - Štiblaríková, Lenona -
Vondráček, Martin: My jsme vám to říkali
(Spolek přátel krásného slova) SF

Hoza, Jakub: Theatre Macabre (Klub Julese
Vernea) F

Hrych, Ervín - Weigel, Pavel: Krhútská
kronika (Sursum) F

Hujbert, Henrich, h.: Morhen - Piaty živel (F)

Janišová, Tereza: Střípky hvězd (Albatros
Media - CooBoo) F Erilian 3

Jánská, Lada: Kelt (Netopejr) H
Jánská, Lada: Setkání (Netopejr) H Navždy 2
Jurík, Martin: Projekt Zenta (Marenčín PT)
Jurík, Martin & Ružička; Michal: Škoricovník

(Marenčín PT)
Kadlečková, Vilma: Pád do temnot (Argo) SF

Mycelium 3
Kadlečková, Vilma: Vidění (Argo) SF

Mycelium 4
Kalaš, Radoslav: Conan a zlato argoského kupce

(Klub Julese Vernea) F Conan
Kancírová, Denisa; Krištofičová, Simona; Lacová,

Kristína; Palaščáková, Terézia: Keavad (Nová
Forma)

Karika, Jozef: Strach (Ikar)
Khol, David: Setkání se strachem (Vodnář) H
Klabouchová, Petra: Nebezpečná výprava

(Fragment) H Upíří storky 2
Klabouchová, Petra: Prokletí upírů

(Fragment) H Upíří storky 1
Kopřiva, Štěpán: Aktivní kovy (Crew) SF
Kotleta, František: Perunova krev 2 (Epocha)

F, H 2/2
Kotleta, František: Příliš dlouhá swingers party

(Epocha) F, H
Kotouč, Jan: Na prahu očistce (Klub Julese

Vernea) SF Sektor Hirano 5
Krmášek, Miloš: Narek proti establishmentu

(Beletris) F
Kubicsko, Marián: Veža Elfov (Artis Omnis)
Kuglerová, Ivana: Stezky krve (Straky na

vrbě) F
Lenk, Fabian: Červený pomstitel (Verbarium)
Lenk, Fabian: Podvod na olympiáde

(Verbarium)
Lenk, Fabian: Sprísahanci v meste mŕtvych

(Verbarium)
Madisonová, Nora: Larisa a Dlouhověcí

(Larisabooks) F
Maňák, Vratislav: Muž z hodin aneb Proč se na

podzim mění čas (Albatros Media -
Albatros) F

Mařík, Jakub: Drsné sny (Epocha) H Kladivo
na čaroděje 6

Miškovský, Petr: Vlečen ohněm osudu (Petr
Miškovský) F

Mrázek, Petr: O kometě Bětě (Albatros Media
- Albatros) F

Mrva, Ján: Zoe (Artis Omnis)
Nečas, Ondřej S.: Síť přízraků (Epocha) H

Kladivo na čaroděje 7
Neff, Ondřej: Pán vzduchu (Albatros Media -

Albatros) SF Tajemství pěti světadílů 1
Neff, Ondřej: Tma (Albatros Media - Plus)

SF
Neff, Ondřej - Verne, Jules: Tajuplný

ostrov (Albatros Media - Albatros) SF
Neomillnerová, Petra: Psí zima (Albatros

Media - Motto) F Zaklínačka Lota 2

Akademie SF, fantasy a hororu 7



Neomillnerová, Petra: Zaklínačka Lota
(Albatros Media - Motto) F Zaklínačka
Lota 1

Neomillnerová, Petra: Zjizvení (Epocha) F
Písně čarodějky 3

Netík, Ondřej: Hříšky bílé lišky (Mytago) F
Němec, Vladimír: Žoldačka Darja (Klub Julese

Vernea) F
Nováková, Julie: Bez naděje (Triton, E. F.) SF

Agent JFK 34
Novotný, František: Valhala (Triton, Argo)

F Valhala 1, 2, 3
Obluk, Pavel: Kra (Brokilon) SF
Oravský, Roland: Hypnos (Forza Music)
Otčenášek, Vojtěch: Chrlič (Albatros Media -

Edika) F
Pacovská, Ilka: Otrocká krása (Albatros Media

- Albatros) F Sedmý smysl 6
Pacovská, Ilka: Průvodce ztracených (Albatros

Media - Albatros) F Sedmý smysl 5
Palmer, Alec: Srdce Sahary (Alpress) F
Páv, Zdeněk: Neočlověk (Triton) SF
Pecinovský, Josef: Děti plástve 1 (Epocha) SF

Plástev 2 1/2
Pecinovský, Josef: Děti plástve 2 (Epocha) SF

Plástev 2 2/2
Pecinovský, Josef: Plástev jedu (Epocha)

SF Plástev 1
Pecinovský, Josef: Plástev v ohrožení (Epocha)

SF Plástev 3
Plauchová, Jana: Večnosť omylov (Artis Omnis)
Petráš, Jakub: Eurotopie (Beletris) SF
Pokorná, Kristýna: Cesta do neznáma (Barrister

& Principal) F Králičí válečníci 2
Protušová, Nina: Čierna schránka (Ikar)
Remeňová, Marcela: Včelí lid (Beltfilm) F Osm

světů 2
Repko, Jozef: Tajomstvo prísneho pátra (Dobrá

kniha)
Richterová, Jana: Lovec (Kruh) F Zahrada 2
Richterová, Jana: Sféra (Kruh) F Zahrada 1
Ríša, Vlado: Stříbrný paprsek (Fortuna Libri) F
Rohlík, Jindřich: Země bez zákona (Straky na

vrbě) F
Řeháčková, Věra: Dokonce mi i kluka svedla

(Akcent) F
Smékalová, Dana: TaPati 1 (Concept 42) F

TaPati 1
Stančík, Petr: Mlýn na mumie aneb Převratné

odhalení komisaře Durmana (Druhé město) F
Šedý, Jiří: Děsy a běsy (Netopejr) H
Šimoníčková, Blanka: Naram (Maťa) SF
Šlechta, Vladimír: Kyborgovo jméno

(Brokilon) SF Oggerdovský cyklus 3
Šmíd, Zdeněk: Bombarda Joe (Olympia) F
Šnaiberková, Monika: Upíří žezlo (Alpress) H
Šorel, Václav: Galaxia (Albatros Media - XYZ)

F Galaxia 2
Šouflová, Jana: Svitky z londýnského mostu

(Straky na vrbě) F
Soyka, Katarína: Posledná pozemšťanka (Hydra)

Štěpánek, Miroslav W.: Lcf. Company - Odpadlík
(Klub Julese Vernea) H

Štiblaríková, Lenona: Bratislavská
bludička (Hydra)

Tichá, Johana: Stín (IFP Publishing) F
Uličiansky, Ján: Malá princezná (Dixit)
Urban, Jan: Krev padlých andělů (Beletris) H,

F Pragocalypsa 2
Urban, Jan: Strážci brány (Beletris) H, F

Pragocalypsa 1
Urban, Miloš: Sedmikostelí (Argo) H
Urza, Milan: Jeremiášův vztek (Trigon) F
Valenta, Milan: Muřinoh a Krchomilka (Albatros

Media - Albatros) H
Valina, Miroslav: Vlčí pouto (Beletris) F
Vašíček, Arnošt: Zajatci Ďáblova chřtánu (Česká

televize, Albatros Media) H
Válková, Veronika: Marie Terezie (Grada

Publishing) F Dobrodružné výpravy do
minulosti 9

Válková, Veronika: Trojská válka (Grada
Publishing) F Dobrodružné výpravy do
minulosti 10

Válková, Veronika: Za Marie Terezie (Grada
Publishing) F Dobrodružné výpravy do
minulosti 8

Vebrová, Sandra: Ducháčkovic rodina aneb
Strašidla mezi námi (Fragment) F

Veselá, Hanina: Slza pro dračího pána (Mytago)
F Asterion: Magnólie 2

Viewegh, Michal: Andělé všedního dne
(Druhé město) F

Vlček, Vladislav: Inkvizitor (Brána) F
Voznesenská, Júlia: Lancelotova púť

(Vydavateľstvo spolku slovenských
spisovateľov)

Wellart, Luděk: Tessyra (Magdalem) SF
Wonderland, Lily: Spln (Osztatná Valéria)
Žamboch, Miroslav: In Nomine Sanguinis

(Triton, E. F.) F, H Klanové války 2
Žemlička, Zdeněk: Vlčice a staré plemeno 1

(Epocha) F Vlčice 4 1/2
Žemlička, Zdeněk: Vlčice a staré plemeno 2

(Epocha) F Vlčice 4 2/2

Antologie [A]
Adamovič, Ivan (ed.): Na konci apokalypsy

(Albatros Media - Plus) SF Kronika
české science fiction 3

Ashley, Mike (ed.): Svědkyně temnot (Albatros
Media - Plus) H

Blažek, Slavomír (ed.): Dobrodruhovia 6
(Hydra)

Slavomír, Blažek (ed.): Dobrodruzi 6 (Hydra)
Bronec, Michael (ed.): Osamělí válečníci

(Straky na vrbě) F Žoldnéři fantasie 5
Bronec, Michael - Stručovský, Martin (eds.):

Excelsior, gentlemani! (Straky na vrbě)
SF, F

Dickens, Charles (ed.): Večerní stíny
(Akcent) H

Fajkus, Martin - Němec, Tomáš (eds.):
Společenstvo Pevnosti (Fantom Print) SF,
F, H

Jireš, Ondřej (ed.): Klenoty české fantasy
(Argo) F

Joshi, S. T. (ed.): Černá křídla Cthulhu
(Laser-books) H

Kalina, Milan (ed.): 5. antologie českého hororu
(Kocka L.)

Králik, Martin (ed.): Istrocon 3: zbierka
poviedok sci-fi, fantasy a hororu
(Rogerbooks)

Králik, Martin; Stožická, Zuska (ed.): Dotyky
budúcnosti (Artis Omnis)

Lukačovičová, Lucia; Aľakša, Ivan (ed.): Fantázia
2014 (Fantázia media)

Microsoft Corporation (eds.): Evoluce (Fantom
Print) SF Halo

Pocha, Mark E. (ed.): Na hroby (Hydra) H
Ríša, Vlado (ed.): Zpěv kovových velryb

(Konektor XB-1) SF, F
Vorlová, Jiřina (ed.): Mlok 2013 (Cena Karla

Čapka, Nová vlna) SF, F, H
Vorlová, Jiřina (ed.): Mlok 2014 (Cena Karla

Čapka, Nová vlna) SF, F, H
Vorlová, Jiřina (ed.): Kočas 2014 (Cena Karla

Čapka, Nová vlna) SF, F, H
Žamboch, Miroslav - Procházka, Jiří Walker

(eds.): Agent JFK - Soumrak světů (Triton,
E. F.) SF, F Agent JFK 33

Povídková sbírka [S]
Auxtová, Ivana: Záhady Raketovej ulice

(Perfekt)
Bendová, Krista: Osmijankove rozprávky (Buvik)
Blažek, Josef: 66+6 hororů ve sto slovech

(Nová forma)
Čermák, Miloš: Muži, co zírají na ženy a dalších

33 povídek z fleku (Daranus) F
Droppová, Zuzana: Telo a iné kyberhrôzy

(Rogerbooks)
Chambers, Robert William: Král ve žlutém

(Argo) H
James, Montague Rhodes: Výstrahy zvědavcům

(Albatros Media - Plus) H Strašidelné
spisy 2

8 Akademie SF, fantasy a hororu
Sponzor Akademie SFFH



Khol, David: Setkání se strachem (Vodnář)
Lovecraft, Howard Phillips: Stín nad Innsmouthem

(Laser-books) H
Martin, George R. R.: Rytíř Sedmi království

(Argo) F Píseň ledu a ohně
Martin, George R. R.: Tufova dobrodružství

(Albatros Media - Plus) SF
Mikulka, Alois: Kosmopohádky (Albatros)
Neomillnerová, Petra: Zaklínačka Lota (Motto)
Páv, Zdeněk: Neočlověk (Triton) F/SF
Růt, Pavel: Labyrintem pražského tajemna

(Argo)
Slováková, Petra: Železonoc a jiné podivnosti

(Rogerbooks)
Soyka, Katarína: Posledná pozemšťanka (Hydra)
Šedý, Jiří: Děsy a běsy (Netopejr) H
Šimíček, Václav: Tajemný pes (Magda) SF, F
Štiblaríková, Lenona: Bratislavská bludička

(Hydra) F
Žilková, Eva: Zákon chrličů (Beletris) F

Tituly mimo beletrii [N]
Braccini, Tommaso: Před Draculou - Archeologie

upíra (Argo)
Bray, Adam: Star Wars - Povstalci - Obrazový

slovník (Egmont ČR)
Čech, Pavel: Zooom 2 (Analphabet Books)
Herec, Ondrej: Netvor (Od Frankensteina po

Terminátora) (Hydra)
Králik, Martin: Dejiny slovenského fandomu

(Istro 3)
Maiello, Giuseppe: Vampyrismus & Magia

posthuma (Epocha)
Reinhart, Matthew Christian - Komarck, Michael:

Hra o trůny - Prostorový průvodce
Západozemím (Slovart)

Růt, Pavel: Labyrintem pražského
tajemna (Argo)

Povídky [Po]
Zkratky: 66+6 hororů ve sto slovech (66),

Istrocon 3 (Istro 3), Klenoty české fan-
tasy (Klenoty), Kočas 2014 (Ko), Muži,
co zírají na ženy a dalších 33 povídek
z fleku (Muži), Na konci apokalypsy
(Na konci) Pevnost 2014 (P), Spole-
čenstvo pevnosti (Společenstvo), Ta-
jemný pes (pes), Telo a iné kyberhrôzy
(Telo), XB-1 2014 (XB), Zpěv kovo-
vých velryb (Zpěv), Železonoc a jiné
podivnosti (Ž)

Válková, Veronika: Malucha (Klenoty)
Antonín, Martin: Šampión (Osamělí válečníci)
Antonín, Martin: Těžký život sférozpytce

(Klenoty)
Antonín, Martin: Trpasličí čest

(Společenstvo)
Bandžuch, Tomáš: Konec věku páry (Excelsior)
Bárová, Lucie: Fotograf Smrti (5. antologie

českého hororu)
Barsch, Alfred: Na křídlech bouře (XB 9)

Barták, Daniel: Dvojitý agent (5. antologie
českého hororu)

Bartoš, Tomáš: Na začátku věčnosti (Soumrak
světů)

Bellovičová, Martina: Když hudba utichla (Ko)
Blahutová, Ivana: Bílý kůň (Na konci)
Blažek, Josef: Knihovna, Čtvrtek (66)
Blažek, Josef: Knihovna, Pátek (66)
Blažek, Josef: Knihovna, Pondělí (66)
Blažek, Josef: Knihovna, Sobota (66)
Blažek, Josef: Knihovna, Středa (66)
Blažek, Josef: Knihovna, Úterý (66)
Blažek, Slavomír & Minarechová, Monika:

Losifova kopija (Dobrodruhovia 6)
Blažek, Slavomír & Minarechová, Monika:

Losifovo kopí (Dobrodruzi 6)
Blažek, Slavomír & Minarechová, Monika: Lov na

šialenca (Dobrodruhovia 6)
Blažek, Slavomír & Minarechová, Monika: Lov na

šílence (Dobrodruzi 6)
Blažek, Slavomír & Minarechová, Monika: Mŕtva

dedina (Dobrodruhovia 6)
Blažek, Slavomír & Minarechová, Monika: Mrtvá

vesnice (Dobrodruzi 6)
Blažek, Slavomír & Minarechová, Monika:

Nuurské ostrovy (Dobrodruzi 6)
Blažek, Slavomír & Minarechová, Monika:

Nuurské ostrovy (Dobrodruhovia 6)
Blažek, Slavomír & Minarechová, Monika: Sila

duše (Dobrodruhovia 6)
Blažek, Slavomír & Minarechová, Monika: Síla

duše (Dobrodruzi 6)
Bocan, Viktor: Bouřka (XB 2)
Boček, Petr & Zubík Miloslav: Sobotní obřady (5.

antologie českého hororu)
Bossert, Gregory Norman: Dlouhá plavba (XB 6)
Brenkuš, Richard: Kontraktor (Fantázia 14)
Burský, Ondřej: Nový robot (XB 5)
Crabak, Simon: Starostlivosť o magického

živočícha v praxi (Fantázia 14)
Čechalová, Božena: Spirit a Opportunity (XB 1)
Čechalová, Božena: Vzpomínky na fázi beta

(XB 4)
Čermák, Miloš: Andělíčku, můj strážníčku

(Muži)
Čermák, Miloš: Asi znáte toho frajera (Muži)
Čermák, Miloš: Bejby nebude stát v copycentru v

koutě (Muži)
Čermák, Miloš: Budu stát při vás (Muži)
Čermák, Miloš: Do nebíčka, nebo do peklíčka?

(Muži)
Čermák, Miloš: Dvě vteřiny věčnosti(Muži)
Čermák, Miloš: Jak se vraždí prezident(Muži)
Čermák, Miloš: Konec komentátora Marečka

(Muži)
Čermák, Miloš: Kytička pro paní učitelku (Muži)
Čermák, Miloš: Láska s roční smlouvou (Muži)
Čermák, Miloš: Muži, co zírají na ženy (Muži)
Čermák, Miloš: Nebude to bolet. A zaplatíme

hotově (Muži)
Čermák, Miloš: Někdo ji tam má (Muži)

Čermák, Miloš: Nenechte svůj holicí strojek, aby
napsal paměti (Muži)

Čermák, Miloš: Neviděli jste Karla? (Muži)
Čermák, Miloš: Neznáme se odněkud? (Muži)
Čermák, Miloš: Noční návštěva advokáta Straky

(Muži)
Čermák, Miloš: Prodavač květin (Muži)
Čermák, Miloš: První kroky na Měsíci (Muži)
Čermák, Miloš: Romeo a Julie ve vlaku do Brna

(Muži)
Čermák, Miloš: Slib mi, že nebudeš plakat (Muži)
Čermák, Miloš: Splním ti přání (Muži)
Čermák, Miloš: Surprise me, baby! (Muži)
Čermák, Miloš: Šálek čaje (Muži)
Čermák, Miloš: Ten novej (Muži)
Čermák, Miloš: To není dobrý byznysplán (Muži)
Čermák, Miloš: Tyhle vtipy o blondýnkách (Muži)
Čermák, Miloš: Věci, ti nadržení soudruzi (Muži)
Čermák, Miloš: Velký preso je útok na naše

hodnoty (Muži)
Čermák, Miloš: Všechno je jinak (Muži)
Čermák, Miloš: Všechno má svý meze (Muži)
Čermák, Miloš: Všechno si lze koupit, je to jen

otázka ceny (Muži)
Čermák, Miloš: Všichni naši operátoři jsou

zaneprázdněni (Muži)
Čermák, Miloš: Vždycky si můžes hodit mincí

(Muži)
Červenák, Juraj: Alchymistova dcéra (Legendy

Zlatého mesta)
Červenák, Juraj: Doupě řvoucí smrti

(Společenstvo)
Červenák, Juraj: Dvanásť železných mečov (LZM)
Červenák, Juraj: Kámen a krev (Klenoty)
Červenák, Juraj: Kráľ lesa (LZM)
Červenák, Juraj: Skaza z hlbín (LZM)
Červenák, Juraj: Vodníkov tajch (LZM)
Danáková, Anna Posledná bylinka (Istro 3)
Dobiáš, Jan: Igor (Excelsior)
Dobiáš, Jan: Igor (P 10)
Dobiáš, Jan: Jedna mysl, jeden svět (P 4)
Doležal, Karel: Nevyžádaný hovor (Ko)
Doležal, Karel: Sedminožnice (Mlok 14)
Doležal, Karel: Šperk (Mlok 14)
Doležal, Petr: Sergej Popov (XB 7)
Dostál, Tomáš: Projekt Bellum (P 9, Istro 3)
Droppová, Lucia: Môj vesmír (Dotyky

budúcnosti)
Droppová, Zuzana: Bazén (Telo)
Droppová, Zuzana: Iba robot (Telo)
Droppová, Zuzana: Kimi (Telo)
Droppová, Zuzana: Komma (Telo)
Droppová, Zuzana: Päť ihiel do čela (Telo)
Droppová, Zuzana: Smrť je priveľom

múch (Telo)
Droppová, Zuzana: Tá lepšia (Telo)
Droppová, Zuzana: Telo (Telo)
Droppová, Zuzana: Tokov pes (Telo, Istro 3)
Droppová, Zuzana: Vajce dvoch detí (Telo)
Droppová, Zuzana: Veterán (Dotyky

budúcnosti, Telo, Istro 3)
Droppová, Zuzana: Voda (Telo)

Akademie SF, fantasy a hororu 9



Droppová, Zuzana: Výťah (Telo)
Dufková, Edita: Dlak (Společenstvo)
Dvořáčková, Jana: O tři skoky blíž a o jeden dál

(XB 7)
Dvořáková, Miroslava: Ex post (Ko)
Dvořáková, Miroslava: Mám lidi docela rád

(Mlok 14)
El Checo & Šmíd, Zdeněk: Poklad mrtvých

strážců (Bombarda Joe)
El Checo & Šmíd, Zdeněk: Skin s useknutou

hlavou (Bombarda Joe)
Eliáš, Marek: Tamagoči (Dotyky budúcnosti)
Epstein, Michal: Vládce myšlenek (5. antologie

českého hororu)
Ertl ml., Stanislav: Bublinka (Na konci)
Fabian, Dušan: V předvečer prvního

května (Společenstvo)
Fiala, Adam: Poutník (Mlok 14)
Francová, Karolina: Modré planety (Soumrak

světů)
Franko, Ján: Deň, keď piatok trinásteho skončil

(Fantázia 14)
Gajdošová, Markéta: Změna je smrt (XB 5)
Gálik, Ján: 201 217 (Fantázia 14)
Girovský, Jozef: Smetisko (Dotyky budúcnosti)
Hadrava, Tomáš: Sen o motýlici (XB 1)
Hadrava, Tomáš: Trejnstop (Ko)
Halčínová, Lucia: Rekviem za zázrak (Dotyky

budúcnosti)
Herda, Monika Víla Striebrenka (Istro 3)
Herma, Lukáš: Starý Jack (Excelsior)
Herma, Lukáš: Vlkodlak ze Pstova (Istro 3)
Herma, Lukáš: Ztráty a nálezy (Osamělí

válečníci)
Hlavička, Jan: Jak tenkrát bude lákat čas

(Na konci)
Hokeš, Miroslav: Krysožroutův blázen (XB 6)
Holub, Zbyněk: Karkulka a bestie (Soumrak

světů)
Horký, Josef: Strýček (Na hroby)
Houser, Pavel: Pach hrobů (P 4)
Hrdlička, Lukáš: Na konci (XB 9)
Hrdlička, Lukáš: Studna života (XB 2)
Hřebenáčová, Eliška: Dívka z hor (XB 5)
Huslica, Štefan: Tri farby (Dotyky budúcnosti)
Hvorecký, Michal: Mrakodrap (Dotyky

budúcnosti)
Chytilová, Hana: Jeskyně přání (5. antologie

českého hororu)
Inglotová, Veronika: Suché krkavčie letá (Istro 3)
Iša, Ján: Manifest (Na hroby)
Jakl, Michal & Karpianus, Ladislav & Třešňák,

Zdeněk: Svatební píšťaly (P 5)
Jedinák, Michal: Nejedzte papriku (Dotyky

budúcnosti)
Ježek, Jan: Procitnutí Artura Holmese (P 9)
Jůzlová, Jana: Obojek (Klenoty)
Kadlečková, Vilma: Časový dluh (Na konci

apokalypsy)
Kadlečková, Vilma: Mé rty budou toužit

po krvi (Klenoty)
Kancírová, Denisa: Uväznení (Keavad)

Káňová, Hana: Život moderního zaklínače (P 12)
Kantůrek, Jan: Vlčí stín (Společenstvo)
Kárníková, Jana: Univerzální uklízečka (XB 2)
Kartes, Radim: Druhý domov (XB 11)
Khol, David: Dům (Setkání se strachem)
Khol, David: Opravdu to funguje (Setkání se

strachem)
Khol, David: Ulice (Setkání se strachem)
Khol, David: V horách (Setkání se strachem)
Khol, David: V hospodě (Setkání se

strachem)
Khol, David: Všechno záleží na tom, jaký člověk

je uvnitř (Setkání se strachem)
Klobasová, Markéta: Polibek můzy (P 4)
Klobasová, Markéta: Povinnost k vlasti (P 12)
Knapko, Tomáš: Puma a tošiba (Dotyky

budúcnosti)
Kolář, Martin: Vyzvánění (Společenstvo)
Kolůch, Jaroslav: Na křídlech hlavolamu (XB 12)
Kopřiva, Štěpán: Bedna (Společenstvo)
Kopřiva, Štěpán: Dutý plamen (Na konci)
Kopřiva, Štěpán: Idol (Klenoty)
Kosatík, Pavel: Let na Měsíc pojednaný

jako střelba do pohyblivého terče (Na
konci)

Kotleta, František: Artefakt (party)
Kotleta, František: Boží tango (P 11, party)
Kotleta, František: Pražské kobky (party)
Kotleta, František: Příliš dlouhá swingers

party (party)
Kotleta, František: Srdeční záležitost (party)
Kotouč, Jan: Bez iluzí (Soumrak světů)
Kotouč, Jan: Ex Luna, annihilatio (Na hroby)
Kotouč, Jan: Válečné hry (Zpěv)
Kratochvil, Jiří: Příběhy o lásce a smrti

(Na konci)
Krištofičová, Simona: Arne Buccaneers

(Keavad)
Krug, Ondrej: Strom (Dotyky budúcnosti)
Kubátová, Petra: Dům přes ulici (XB 12)
Kubicsko, Marián: Jožo Fero a záhada

družstevného sadu (Fantázia 14)
Kučera, Ivan: Dediny svietiace do tmy (66)
Kučera, Ivan: Mesto z kameňa (66)
Kučera, Ivan: Obed (66)
Kučera, Ivan: Ostrov (66)
Kučera, Ivan: Podzemie (66)
Kučera, Ivan: Potrubie (66)
Kučera, Ivan: Prasa žije (66)
Kučera, Ivan: Pravda (66)
Kučera, Ivan: Vnútorný hnev (66)
Kučera, Ivan: Vrátil sa (66)
Kučera, Ivan: 50 (66)
Kudlá, Antonín: Snění v oblacích páry

(Excelsior)
Kuglerová, Ivana: Klubko zmijí (Klenoty)
Kulich, Roman: Adamsove patálie (Istro 3)
Kyša, Leoš: Draci nad Gdaňskem

(Společenstvo)
Kyša, Leoš: Chlupáček (P 1)
Kyša, Leoš: Velký test (P 6)
Lacová, Kristína: Deti Velumie (Keavad)

Laslopová, Diana: Zmena (Dotyky budúcnosti)
Laurent-Skrabalová, Viktoria: Planéta, ktorá

nebola... (XB 10)
Lenická, Lucia: Temnovlasá Barbora (Fantázia 14)
Linc, Miloslav: Konec pašířů v Hřensku

(Excelsior)
Lipšanský, Jan: Průchody (Mlok 14)
Lukačovičová, Lucie: Měděná cikáda (Osamělí

válečníci)
Lukačovičová, Lucie: Pobřeží velryb (Ko)
Lukačovičová, Lucie: Zpěv kovových velryb

(Zpěv)
Lukačovičová, Petra: Nejkrásnější dárek (5.

antologie českého hororu)
Machala, Libor: Nezvěstný v boji (Soumrak

světů)
Machová, Petra: Osudová chyba (Posledná

pozemšťanka)
Majerová, Diana: Perly z Huerfanu (Dotyky

budúcnosti)
Majerová, Diana: Preteky s pamäťou (Istro 3)
Malíšek, Ondřej: Vyprávění dobrodruha (XB 11)
Marek, Jakub: Chronokatexe (XB 4)
Markovičová, Adriana: Svedectvo Miliducha

Grg-Neduživého vo veci konca Angálie
(Fantázia 14)

Mařík, Jakub: Absolutní smrt
(Společenstvo)

Matoušková, Tereza: Dříme na loži z měděných
drátů... (Bratislavská bludička)

Matoušková, Tereza: Kulička hroznového vína
(Mlok 14)

Mazurek, Jiří: Základna EDEN (XB 6)
Medek, Leonard: Excelsior! aneb My z

devatenáctého století (Excelsior)
Medek, Leonard: Nefritová necuke

(Klenoty)
Medek, Leonard: Paraboloid profesora Barina

(Excelsior)
Medek, Leonard: Peklo pod palmami

(Společenstvo)
Medek, Leonard: Roztržitost strýce Filostrata (P 2)
Mikule, Stanislav: Koňouři (5. antologie

českého hororu)
Mikulka, Alois: Kostkoplaneta (Kosmopohádky)
Mikulka, Alois: Na konci vesmíru (Kosmo)
Mikulka, Alois: Návrat (Kosmo)
Mikulka, Alois: O železném obrovi (Kosmo)
Mikulka, Alois: Rachomejtlisko (Kosmo)
Mikulka, Alois: Robot strašák (Kosmo)
Mikulka, Alois: Vejce ptáka Noha (Kosmo)
Mikulka, Alois: Vesmírná havárie (Kosmo)
Mittaš, Marek: Kamaráti (Fantázia 14)
Mls, Ivan: Přivezte si zvířátko! (XB 11)
Molcarová, Václava: Bílé zdi Safta-dan (Osamělí

válečníci)
Molcarová, Václava: Na křídlech Dorkalů (Ko)
Molcarová, Václava: Pěšák bouře (Mlok 14)
Molcarová, Václava: Welsanská záležitost (XB 1)
Mostecký, Jaroslav: Head+Work (P 2)
Mostecký, Jaroslav: Jed bratra mého

(Klenoty)

10 Akademie SF, fantasy a hororu



Mostecký, Jaroslav: Prázdné místo u stolu (Zpěv)
Mostecký, Jaroslav: Sbohem, jezero...

(Společenstvo)
Müllerová, Ludmila: Pohádka o bílém drakovi

(Osamělí válečníci)
Nečas, Ondřej: Poslední ze čtyř

(Společenstvo)
Nedoma, David: PŘÍCHOD ZLA (5. antologie

českého hororu)
Neff, Ondřej: Největší vodvaz v dějinách

svangu (Na konci)
Neff, Ondřej: Poselství pro Agla Mathona

(Klenoty)
Němec, Tomáš: Poslední z vymírajícího

národa (Společenstvo)
Neomillnerová, Petra: Havranice

(Společenstvo)
Neomillnerová, Petra: Kronerčin kluk

(Zaklínačka Lota)
Neomillnerová, Petra: Mlynářčina náruč (Lota)
Neomillnerová, Petra: Noční lovy (Lota)
Neomillnerová, Petra: Noční lovy

(Klenoty)
Neomillnerová, Petra: Otec rodiny (Lota)
Neomillnerová, Petra: Půl krve (Lota)
Neomillnerová, Petra: Stříbro je, když... (Lota)
Neomillnerová, Petra: Temná záležitost (Lota)
Neomillnerová, Petra: Vlasy jak tráva (Lota)
Neomillnerová, Petra: Zmetek z temnot (Lota)
Nováková, Julie: Specialita šéfkuchaře (XB 4)
Nováková, Julie: Šeré město (Zpěv)
Nováková, Julie: Vzduchoplavci Aury (P 7)
Novotný, František: Jak jsme si pořídili

auto (Na konci)
Novotný, Jiří: I kdyby trpěli jiní... (Ko)
Obrdlíková, Kristýna: Ocharivo (XB 4)
Olejárová, Anna: Poklady z mora (Istro 3)
Olejárová, Anna: Mačka a Motúzik (Fantázia 14)
Olšanský, Jiří: Můj příspěvek k výzkumu

barokní hudby (Na konci)
Pacas, Jan: Kdybychom je neměli (XB 10)
Palaščáková, Terézia: Sedem životov (Keavad)
Páleník, Ondřej: Úhel poslechu (Excelsior)
Páv, Zdeněk: Absolutní chřipka

(Neočlověk)
Páv, Zdeněk: Cesta mou láskou (Neočlověk)
Páv, Zdeněk: Čím jste vycpán, pane?

(Neočlověk)
Páv, Zdeněk: Mezihvězdný Crockerův lunapark

(Neočlověk)
Páv, Zdeněk: Něco se asi stalo (Neočlověk)
Páv, Zdeněk: Neočlověk (Neočlověk)
Páv, Zdeněk: Nůžkař (Neočlověk)
Páv, Zdeněk: O letech do vesmíru (Neočlověk)
Páv, Zdeněk: Obléknout si tělo (Neočlověk)
Páv, Zdeněk: Programace (Neočlověk)
Páv, Zdeněk: Skoročlověk (Neočlověk)
Páv, Zdeněk: Šípková Monika (Neočlověk)
Páv, Zdeněk: Testování (Neočlověk)
Páv, Zdeněk: Trolův trus (Neočlověk)
Páv, Zdeněk: Uchem (Neočlověk)
Páv, Zdeněk: Věže guruů (Neočlověk)

Páv, Zdeněk: Vhoďte minci, nebo budete
rozpuštěn v trávicích šťávách města
(Neočlověk)

Páv, Zdeněk: Volte pánaboha (Neočlověk)
Páv, Zdeněk: Život je, i když si zuješ boty

(Neočlověk)
Pavelková, Alexandra: Súkromná záležitosť

(Dotyky budúcnosti)
Pavlásková, Eliška: Morální aspekty zavařování

snů (XB 3)
Pavlovský, Jiří: Eskorta (Klenoty)
Pavlovský, Jiří: Konec cyberpunkového

věku (Na konci)
Pavlovský, Jiří: Mickey Mouse in

memoriam (Společenstvo)
Pecinovský, Josef: Házím ti laso,

kamaráde (Na konci)
Pecinovský, Josef: Interdikt (XB 8)
Pecinovský, Josef: Práce pro pokročilého kata (P 8)
Pecinovský, Josef: Žertík (Soumrak světů)
Plaček, Petr: Konfrontace (Ko)
Plauchová, Jana: Granátový vesmír (Dotyky

budúcnosti)
Pohunek, Jan: Otázka elegance (Excelsior)
Pocha, Mark E.: Moja krásna (66)
Pocha, Mark E.: Necestuj tím vlakem (P 2)
Pocha, Mark E.: Oni (66)
Pocha, Mark E.: Strážcovia galaxie (Na hroby)
Pocha, Mark E.: Všetci správni filmoví maniaci

(66)
Polák, Jaroslav: Tajemná Francouzka (Soumrak

světů)
Polakovičová, Dominika: Oakville (Fantázia 14)
Polanka, Ladislav: Vana (5. antologie

českého hororu)
Poslušná, Radka: Vílí starobinec (Ko)
Prajerová, Ivana: Budeme si hrát (66)
Prajerová, Ivana: Černá kapitola Čech (66)
Prajerová, Ivana: Jackpot (66)
Prajerová, Ivana: Jen ty a já (66)
Prajerová, Ivana: Latine si in situ (66)
Prajerová, Ivana: Mravenčí farma (66)
Prajerová, Ivana: Nepoučitelný pošťák (66)
Prajerová, Ivana: Pes, přítel člověka (66)
Prajerová, Ivana: Špatná facka (66)
Prajerová, Ivana: Zlozvyk (66)
Procházka, Jiří: A odsuzuje se ke ztrátě rozměru

(P 6)
Procházka, Jiří: Balada o Minervě a

Františkovi (Společenstvo)
Procházka, Jiří: Drabble Mix (Na hroby)
Procházka, Jiří: Rox'n'Roll (Na konci)
Procházka, Jiří: Rozmarné pyramidy (Soumrak

světů)
Rečková, Jana: Na spadnutí (Zpěv)
Rečková, Jana: Nahá a bez rukou (P 1)
Rečková, Jana: Okoukalova knihovna (XB 9)
Rečková, Jana: Pouti na hory (Na konci)
Rečková, Jana: Vánoční autobus (XB 12)
Rečková, Jana: Zácpa (XB 4)
Rečková, Jana: Záviství (Klenoty)

Renčín, Pavel: Jen tančí, nemluví, nespí
(Společenstvo)

Renčín, Pavel: Tanči mezi vločkami!
(Klenoty)

Repaský, Stanislav: Amulet v rukách netvora
(Istro 3)

Ríša, Vlado: Čajovna (Zpěv)
Ríša, Vlado: Grimoár 2: Gonyalax (Excelsior)
Ríša, Vlado: Na dvě píšťaly se špatně píská

(Soumrak světů)
Rusková, Dana: Požehnaná ves (Osamělí

válečníci)
Rýdl, Stanislav: Jižák (XB 8)
Rýdl, Stanislav: Nebe nad Venuší (XB 3)
Salášková, Veronika: Rutinní vyšetření (Mlok 14)
Sedláčková, Eva: Lovci dveří (Mlok 14)
Seiner, Hanuš: Ve válce se stochastikou (Mlok 14)
Seiner, Hanuš: Vzpoura ve věku hojnosti (XB 10)
Schink, Petr: Gnothi Seauton

(Společenstvo)
Schink, Petr: Suvenýry z války (Excelsior)
Sirotek, Michal: Somnus (XB 3)
Sirotek, Michal: Srdce stvořené z písní (P 3)
Skuřok, Martin: Božská hra (66)
Skuřok, Martin: Fraktura (66)
Skuřok, Martin: Horor moderní doby (66)
Skuřok, Martin: Chlap (66)
Skuřok, Martin: Láskyplná (66)
Skuřok, Martin: Liborek (66)
Skuřok, Martin: Poselství krve (66)
Skuřok, Martin: Slečna oblíbená (66)
Skuřok, Martin: Tlamičky (66)
Skuřok, Martin: Vlasy (66)
Skuřok, Martin: Zimní romance (66)
Slabej, Marek: Prach a Mungo (Dotyky

budúcnosti)
Slováková, Petra: Dokud nás smrt

nerozdělí (Železonoc a jiné podivnosti)
Slováková, Petra: Hrdinka (Ž)
Slováková, Petra: Jeřabinova snoubenka (Ž)
Slováková, Petra: Kóma (Ž)
Slováková, Petra: Navždy (Ž, Istro 3)
Slováková, Petra: Ta pravá (Ž)
Slováková, Petra: Tetsuyo (Ž)
Slováková, Petra: Tisíc jehel (Ž)
Slováková, Petra: Trochu jiná smrt (Na hroby)
Slováková, Petra: Vlčice (Ž, Istro 3)
Slováková, Petra: Železonoc (Ž)
Smolík, Tobiáš: Poslední zakázka p. Ch. Davise

(Excelsior)
Sněgoňová, Kristýna: Lék (Mlok 14)
Součková, Berenika: Purgator (XB 11)
Soyka, Katarína: Freska (Na hroby)
Stellata, Viviana: Louže a kameny (Osamělí

válečníci)
Stiffel, Anton: Smietka si a v popol sa obrátiš

(Dotyky budúcnosti)
Stopjak, Ján: Nočný spoj (Fantázia 14)
Minichová-Stožická, Zuzana: Črepiny z oblohy

(Dotyky budúcnosti)
Minichová-Stožická, Zuzana: Za rituály

barbarských Fyoranů (XB 11)

Akademie SF, fantasy a hororu 11



Šedý, Jiří: Butcher (Děsy a běsy)
Šedý, Jiří: C5 (Děsy a běsy)
Šedý, Jiří: Černá záhrobní bichle se zamotaným

příběhem (Děsy a běsy)
Šedý, Jiří: Flouta (Děsy a běsy)
Šedý, Jiří: Fot (Děsy a běsy)
Šedý, Jiří: Horší než smrt (Děsy a běsy)
Šedý, Jiří: Kapky (Děsy a běsy)
Šedý, Jiří: Kevin (Děsy a běsy)
Šedý, Jiří: Klára (Děsy a běsy)
Šedý, Jiří: Kocourek (Děsy a běsy)
Šedý, Jiří: Krystal (Děsy a běsy)
Šedý, Jiří: Mrtvoly (Děsy a běsy)
Šedý, Jiří: Neradostná situace (Děsy a běsy)
Šedý, Jiří: Otec smrt (Děsy a běsy)
Šedý, Jiří: Pamlsek (Děsy a běsy)
Šedý, Jiří: Parazit (Děsy a běsy)
Šedý, Jiří: Popovídání (Děsy a běsy)
Šedý, Jiří: Povivuhodná závěť (Děsy a běsy)
Šedý, Jiří: Přebytečné součástky (Děsy a běsy)
Šedý, Jiří: Raději nezabloudit (Děsy a běsy)
Šedý, Jiří: Scizor (Děsy a běsy)
Šedý, Jiří: Spisovatel (Děsy a běsy)
Šedý, Jiří: Sydha (Děsy a běsy)
Šedý, Jiří: Škola (Děsy a běsy)
Šedý, Jiří: Tp (Děsy a běsy)
Šedý, Jiří: Tři stěny (Děsy a běsy)
Šedý, Jiří: Zácpa (Děsy a běsy)
Šedý, Jiří: Zámecký krátký proces (Děsy a běsy)
Šenk, David: Co dělá bůh? (P 1)
Šenk, David: Srdce ledu (XB 12)
Šimčík, Petr: Podraz v Lost Hope (Excelsior)
Šimíček, Václav: Diskuse s bubákem (Tajemný

pes)
Šimíček, Václav: Galaktická pohádka (pes)
Šimíček, Václav: Já, ozářenec (pes)
Šimíček, Václav: Jeden den (pes)
Šimíček, Václav: Krvavé námluvy (pes)
Šimíček, Václav: Nebezpečná mise (pes)
Šimíček, Václav: Neuvěřitelný příběh (pes)
Šimíček, Václav: Neuvěřitelný příběh

(pokračování) (pes)
Šimíček, Václav: O princezně, která kradla v

supermarketu (pes)
Šimíček, Václav: Páté přes deváté (pes)
Šimíček, Václav: Podivná setkání (pes)
Šimíček, Václav: Podivné Vánoce Vačíka Šimáčků

(pes)
Šimíček, Václav: Pohádka o neposlušné princezně

(pes)
Šimíček, Václav: Porod telenovely (pes)
Šimíček, Václav: Pro Emičku? (pes)
Šimíček, Václav: Pták Ohňák (pes)
Šimíček, Václav: Tajemný pes (pes)
Šimíček, Václav: Těžký život spisovatele (pes)
Šimůnek, Jan: Mléko pro mé děťátko (Ko)
Šlechta, Vladimír: Válečná lest (Klenoty)
Šlechta, Vladimír: Zahrada duchů

(Společenstvo)
Mudrová, Hana: Puberťák (Zpěv)
Mudrová, Hana: Tinťulíny, famfulíny (Ko)

Špaček, Michal: Devět bojovnic Elbereth
(Společenstvo)

Štefko, Martin: Dnes v noci (66)
Štefko, Martin: Dovolená v přírodě (66)
Štefko, Martin: Malíř perfekcionista (66)
Štefko, Martin: Peklo (66)
Štefko, Martin: Práce s nožem (66)
Štefko, Martin: Promítání (66)
Štefko, Martin: Rohodně ne! (66)
Štefko, Martin: Romantika (66)
Štefko, Martin: Tělo přes cestu (66)
Štefko, Martin: Třetí oko (5. antologie

českého hororu)
Štefko, Martin: Vhlká samota (66)
Štefko, Martin: Zabiják (66)
Štěrba, Luboš: Infernum (5. antologie

českého hororu)
Štiblaríková, Lenona: Mladuchy na zabitie (Na

hroby)
Švachouček, Stanislav: Elsa ze Zlaté lodi

(Excelsior)
Švancara, Jan: Simplephone (Mlok 14)
Tabačková, Jana: Mačka (Istro 3)
Tallo, Jozef Alexander: Umelec života (Dotyky

budúcnosti)
Terlecký, Nikolaj: Terra Synthetica (Na konci)
Toman, Juraj: Zasaď strom, predaj dom

(Dotyky budúcnosti)
Topol, Jáchym: Vítejte v r. 2084 (Na

konci)
Totek, Petr: Anděl EF (Soumrak světů)
Tučka, Daniel: Den, kdy se město zastavilo

(Excelsior)
Tučka, Daniel: Mare Incognitum (Ko)
Tučka, Daniel: Naconalnyj park Černyj kameň

(Blackstone Park) (Osamělí válečníci)
Tučka, Daniel: O největším z mágů aneb O

putování k dračí hoře, jež podstoupil můj
veliký mistr, a o slavných činech jím
vykonaných, jak je sepsal jeho učedník řečený
Zlaťák, v roce Líného berana přestupném do
Chromé ovce (P 5)

Urban, Pavel: Bunkr (XB 2)
Vágenknecht, Václav: Klid, prosím! (Ko)
Vácha, Dalibor: Na cestě domů (XB 5)
Vácha, Dalibor: Sprint bez cíle (XB 8)
Vaňková, Jana: Ilja (Mlok 14)
Veis, Jaroslav: Šest měsíců, in ulna (Na

konci)
Veselá, Hana: Máme to v krvi (Na hroby)

Veselá, Hana: Pro rudé pentle, pro modré oči
(Zpěv)

Vinczeová, Barbora: Fialky (Fantázia 14)
Vojtíšek, Jan: Autobusák (5. antologie

českého hororu)
Vojtíšek, Jan: Blbec (66)
Vojtíšek, Jan: Holčička, která psala srdcem (66)
Vojtíšek, Jan: Klid rodinného krbu (66)
Vojtíšek, Jan: Nesprávné pořadí (66)
Vojtíšek, Jan: Parazit (66)
Vojtíšek, Jan: Počátek (66)
Vojtíšek, Jan: Poslední nabídka (66)
Vojtíšek, Jan: Přání smrti (Na hroby)
Vojtíšek, Jan: Školení (66)
Vojtíšek, Jan: V poslední chvíli (66)
Vojtíšek, Jan: Z cizího krev neteče (66)
Vojtíšek, Jan: Záblesky (66)
Vrbenská, Františka: Hodina královraha

(Soumrak světů)
Vrbenská, Františka: Knihovna v Nové Ninive

(Zpěv)
Vrbenská, Františka: Trůn z říční mlhy

(Klenoty)
Výstrková, Vendula: Podivuhodné dámy ve výloze

starých slečen (Osamělí válečníci)
Zábrodský, Vladimír: Jarní úklid (XB 6)
Zábrodský, Vladimír: Xusingar (XB 12)
Žamboch, Miroslav: Na konci apokalypsy

(Na konci)
Žamboch, Miroslav: Osobní strážce

(Společenstvo)
Žamboch, Miroslav: Vulhelf, muž s

cejchem (Klenoty)
Žamboch, Miroslav: Zrození impéria (Soumrak

světů)
Žarnay, Jozef: Hodina angličtiny (Dotyky

budúcnosti)
Zelenka, Jaroslav: Jezerní národ (Mlok 14)
Žilková, Eva: Černý kocour (Zákon chrličů)
Žilková, Eva: Duše bez těla (Zákon chrličů)
Žilková, Eva: Hladový anděl (Zákon chrličů)
Žilková, Eva: Kočičí svědomí (Zákon chrličů)
Žilková, Eva: Konec prázdnin (Zákon chrličů)
Žilková, Eva: Kruh (Zákon chrličů)
Žilková, Eva: Křídla smrti (Zákon chrličů)
Žilková, Eva: Neposlušný tulipán (Zákon chrličů)
Žilková, Eva: Noc splněných přání (Zákon chrličů)
Žilková, Eva: Oberon nesmí zemřít (Zákon chrličů)
Žilková, Eva: Pod postelí (Zákon chrličů)
Žilková, Eva: Poslední zázrak Marie Lazare

(Zákon chrličů)

12 Akademie SF, fantasy a hororu

Sponzor Akademie SFFH



Žilková, Eva: Růže pro Alberta (Zákon chrličů)
Žilková, Eva: Světla promenád (Zákon chrličů)
Žilková, Eva: Špína (Zákon chrličů)
Žilková, Eva: Zákon chrličů (Zákon chrličů)
Žilková, Eva: Život po Vánocích (Zákon chrličů)
Žlebek, Jan: Hadí nervy (Osamělí válečníci)
Žlebek, Jan: Nekonečně křehká, neskutečně

cenná (XB 10)
Žlebek, Jan: Svoboda mistra Delacroix

(Excelsior)

Časopisy [M]
Crew2 (6 čísel v r. 2014/5 čísel v r. 2013)

(Crew s. r. o.)
Interkom (sest. Zdeněk Rampas, 12/12

čísel) (Nová vlna)
Jupiter (zost. Martin Králik, 1/3 čísla)

(Rogerbooks)
Pevnost (sest. Josef Horký, Martin Fajkus,

12/12 čísel) (Ing. Kristina
Nowakowska)

XB 1 (sest. Vlado Ríša, 12/12 čísel)
(Konektor)

Internetová média [W]
(letos nehodnotíme)

Czech Star Wars Universe (www.cswu.cz)
CZ Kontinuum (www.kontinuum.cz)
Červený trpaslík (cervenytrpaslik.cz)
ČS Fandom (fandom.cz)
Děti noci (deti-noci.cz)
Discworld.cz – Terry Pratchett a jeho

Zeměplocha (www.discworld.cz)
Databáze ilustrátorů dětských časopisů

(www.daildeca.cz)
FANDOM.sk (fandom.sk)
Fantasya (fantasya.cz)
FantasyPlanet.cz (www.fantasyplanet.cz)
Fantasy svet (www.fantasy-svet.net)
Fanzine.cz (fanzine.topzine.cz)
Fanziny (fanziny.ic.cz)
Interkom (interkom.vecnost.cz)
Islington (sfkislington.cz)
Legendy o argenitu (www.argenite.org)
LEGIE – databáze F&SF (www.legie.info)
MFantasy (www.mfantasy.c)
Mycelium (mycelium.argenite.org)
Pán prsteňov (www.panprstenov.com)
Pevnost (www.pevnost.cz)
SFF Ring (www.sff.cz)
Sarden (www.sarden.cz)
Scifi Baze (scifibaze.wz.cz)
Scifi.sk (www.scifi.sk)
Space Unicorn (spaceunicorn.sk)
StarTrek Sickbay (www.voyager.cz)
Studna.net (www.studna.net)
Star Trek a další sci-fi (Trekkies.cz)
Tolkien (www.tolkien.sk)
Vandrovec.net (www.vandrovec.net)
Scifi portál pro všechny fanoušky science

fiction (www.vanili.cz/sci-fi)
Vlčí bouda (vlcibouda.net)

XB-1 (www.casopisxb1.cz)

Překlady [T]**
Amiourová, Kateřina: Kouzelná kniha;

Kouzelnický souboj; Sázka na vítěze;
Slet čarodějnic

Babuláková, Petra: Darth Plagueis
Bartošková, Linda: Černý dům, Doktor

Spánek; Talisman
Beranová, Vladimíra & Beran; Zdeněk: Výstrahy

zvědavcům
Berka, Jiří: Frankie a kovbojové; Frankie a

mumie; Frankie a rytíři
Berounská, Blanka: Anděl smrti
Bezděková, Alena: Škvoři a medúzy
Bičíková, Romana: Půlnoční palác; Smrtící

pouto; Zářiová světla
Bíla, Tomáš: Akademie v ohrožení; Druhý

hrob nalevo; Horrorstör; Šampion
Blažek, Karel & Smékal; Jindřich: Duna
Brožová, Eva: Čekání na zázrak; Ela a dobrá

víla; Ela a narozeninové představení
Brunclíková, Kristýna: Příběh dvou staletí
Březáková, Hana: Jaro rebelů; Včera Tě

budu milovat
Buntová, Zdenka: Bellman & Black
Caha, Petr: Necroscope: Möbiovské vraždy;

Oddíl
Cséfalvay-Kopernická, Andrea: Korisť
Čajková, Irena: Deník vynálezů
Čápová, Dagmar: Do skonání času
Čermáková, Martina: Já a moje příšera
Černá, Tereza & Křížová; Magdaléna: Najednou

někdo klepe na dveře
Černík, Zbyněk: Vodní apokalypsa
Čížek, Vítězslav: Apokalypsa II; Koróna
Čižmárová, Libuše: Ve stínu černých ptáků
Diestlerová, Petra: Kvílející schodiště; Ta, jež

čeká
Doležalová, Barbora: Kukuřičný město
Doležalová-Montorio, Jana: Selekce
Drábková, Ivana: Fantom; H.A.R.L.I.E. verze

2.0; Třetí království
Drápal, Miroslav: Až delfín promluví
Drda, Marek: Podivná záležitost se

Skákajícím Jackem; Případ
mechanického muže

Drlík, Filip: Krev Kudlanky
Drobek, Aleš: Atlasova vzpoura
Dřínková, Mirka: Smrt v zimě
Duha, Ondřej: Bouře; Přízrak
Dušek, Zdík: Aréna smrti; Boží oko; Písečná

bouře; Počátek zkázy; Riskovat se
musí; V pasti; Vražedná pomsta;
Zajatci parukových ostrovů

Dvořák, Libor: Telurie
Dvořáková, Alžběta: Proroctví
Dvořáková, Šárka: Belladonna
Dvořáková-Winklerová, Klára: Tajemství

katakomb
Eliáš, Petr: Ivan je jen jeden; Psí hvězdy;

Železný muž

Engliš, Jiří: Čest královny; Sílící bouře; Silo
Ešnerová, Kateřina: Elusion
Faktor, Viktor: Templářské tajemství
Faltejsková, Lenka: Kodex Camelot; Kořeny;

Plamen; Tajemství Turínského plátna
Farmošová, Diana: Súd duší
Fialová, Jitka: Nevinnost
Fišerová, Zuzana: Vědma
Frank, Patrick: A okrem toho...; Anansiho

chlapci; Čarodejníkov synovec; Kôň a
jeho chlapec; Lev, šatník a čarodejnica;
Marťan; Oceán na konci ulice;
Oživovateľ; Princ Kaspián; Reštaurácia
na konci vesmíru; Stopárov sprievodca
galaxiou; Zbohom a ďakujem za ryby;
Zväčša neškodná; Život, vesmír a
všetko

Frolíková, Lucie: Moly umí kousat!;
Úplňková noc s Molly!

Funioková, Naďa: Čistý
Gális, Vladislav: Fantómová Ada a myší

duch; Metalurg; Zlodejka kníh
Gálisová, Marína: Doktor Spánok; Joyland;

Neviditeľné zlo
Ghaniová, Miriam: Zázraky obyčajných ľudí
Ghanivá, Diana: Benediktova tajomná

spoločnosť; Riskantná výprava
Benediktovej tajomnej spoločnosti

Goliaš, Marcel: Portál; Povstání Herobrina
Grygová, Bronislava: Panenka z kostí;

Podivné město
Guriančová, Elena: Kde je svorka, tam je

cesta
Guričanová, Elena: Experiment; Špicáková

až za hrob
Halamíčková, Zuzana: Lily a zajatý kouzelník;

Lily a zářiví draci; V podsvětí
Hallová, Vladana: Saeculum
Halová, Lucia: Nov; Súmrak; Úsvit; Vlčí dar;

Zatmenie
Hanešková, Zuzana: O pravdě a netvorech
Hanzlík, Filip: Evangelium podle Jidáše
Harantová, Emílie: Oživovatel
Havlíková, Ludmila & Havlík; Tomáš:

Vzpomínka
Havranová, Mária: Podivné sestry; Šialený

profesor
Heitelová, Renata: Slavnost bláznů; Vzdor
Hejná, Jana: Dopisy mimozemského

školáka
Hofman, Zdeněk: Nevinná krev
Hordinová, Milena: Černý úsvit; Krvavý

polibek
Horská, Eva: Lov
Hořejší, Josef: Duchové ze záhrobí; Jednou

za modrý měsíc; Kasino Infernale;
Snovačka stínů

Hošták, Juraj: Zbav nás zlého
Hrázný, Bohumil: Goblini
Hribiková, Jaroslava: Anjelská láska
Hrnčíř, Marek: Hraniční válka
Hromadová, Jaroslava: 47 róninů

Akademie SF, fantasy a hororu 13



Hudecová, Saskia: Závisť
Chartier, Jana: Růže podzimu
Charvátová, Anežka: Vlad
Chejnová, Alena: Noční rozkoše
Chládek, Henrich: Kamoš Obor
Chodilová, Dana: Hádův chrám; Mentanti

duny; Pád Guvernéra; Pekelná díra
Chýlová, Katrin: Vampýrská akademie 1-6
Ivanidesová, Silvia: Prvá strieborná kniha

snov
Ižová, Mária: Frankie a kovboji
Jašová, Jana: Beze snů; Podivuhodné a

krásné soužení Avy Lavender;
Posedlost; Slza; Svůdné nebezpečí

Jašová, Jana & Matoušek; Petr (verše):
Mulgarath se zlobí

Jedinák, Michal: Hry o život. Skúška
ohňom. Drozdajka.; Prozreteľnosť;
Ritmatik; Silo; Vreštiace schodisko

Jelínek, Ladislav: Spock: Oheň i růže
Jeník, Tomáš & Jeníková; Jitka: Syn Londýna
Jirák, Jan: V krajině posledních věcí
Jírková, Magdalena: Washingstonský dekret
Jirkovský, Tomáš: Město a hvězdy
Jurkovič, Tomáš: Podivná knihovna
Kaas, Pavel: Index hrůzy
Kadlec, Peter: Noční loď do Číny
Kadlec, Vratislav: Filín Fidla a dvojník z

deváté dimenze; Filín Fidla a prokletí
Vidličkáře; Tři vypečení sledi

Kadlecová, Eva: Zaklínačka koní
Kalina, Jakub: Hon; Kořist; Píseň krve;

Výměna; Vzpoura
Kalinová, Alžběta: Bylo nebylo
Kantůrek, Jan: Dlouhá válka; Hrrr na ně!

Poslední kontinent.; Jen ty můžeš
zachránit lidstvo; Johnny a bomba;
Johnny a mrtví; Kobercové; Rudé
hřeby / Red Nails

Kantůrek, Jan & Bronec; Michael: Devět
princů Amberu

Kapsová, Lenka: Kostičas
Kárníková, Lýdie: Swamplandie
Karovičová, Katarína: Pán Gum a psia beštia
Keníž, Alojz: Žiarenie
Klalovičová, Oľga: Odhalená
Klásková, Věra: Prorok
Kloučková, Karolína: Mona
Klůfková, Petra: Dny krve a hvězdného

třpytu
Klůfová, Petruše: Omámení
Knotková, Radka: Bílé kosti; Napojení
Kobělka, Jiří: Tak trochu šílení
Kočanová, Mária: Piata vlna
Kolebáčová, Radka: Aliance; Čtyřka
Komárek, Stanislav: Bouřková sezóna
Kopecký, Milan: Polozlý; Trojica
Kopicová, Mirka: Mrtvé město; Skrytý

nepřítel
Korejs, Milan: Neználkovy příhody
Kořán, Jaroslav: Den trifidů

Kořínek, Otakar: Ako sa stať pirátom; Ako si
vycvičiť draka; Inferno; Mesto padlých
anjelov; Mesto stratených duší; Učíme
sa dračtinu

Kořínková, Magdalena: Alenka v říši divů
Kořínková, Marcela: 32 špičáků
Kosatíková, Ludmila: Pohádková kniha

legend
Kotrle, Petr: Labyrint: Útěk; Spáleniště:

Zkouška; Teranesie
Kovályová, Heda: Pán much
Kovář, Jan: Otrokyně citů; Předtuchy

smyslnosti
Kozák, Jan: Město; Spojenectví; Ústav pro

duševně choré Asylum
Krajčová, Ema: Stratení v Babylone; Zlodeji

planét
Kráľová, Barbora: Čary a tajomstvá; Kúzelná

skriňka; Mágia v utajení
Kralovičová, Oľga: Zošidlo a pavúči brloh
Kreisinger-Komňacká, Háta: První telefonát z

nebe
Krejčířová, Renata: Sedm démonů
Krejčová, Dana: Cesta nožů; Koruna z mečů;

Meč z kamene; Pán chaosu; Sama
čepel; Srdce zimy

Krejčová, Radka: Kletba egyptské mumie
Kretková, Svatava: Děti Jidášovy
Kruteková, Klára: Kód apokalypsy; Posledný

strážca
Krýslová, Michaela: Hra na schovávanou; Na

mou duši
Křesťanová, Dominika: Dárce; Paměti

imaginárního kamaráda
Kubašková, Petra: Holky někdy koušou;

Hranice; Jeden hrob za druhým;
Kousnutí páteční noci; Oslnivá čepel;
Průlom; Smyslné zlo; Z hrobu

Kubešová, Pavla: Čáry a tajemství; Etiketa &
špionáž; Jsem rozohněná; Magie v
utajení; Nevítaní; Úklony & úklady

Kučera, Vladimír: Aliččina dobrodružství v
Divukraji

Kučerová, Kristýna: Únos; Virus
Kučerová, Simona Klára: Milenec snů; Objetí

noci
Küchler, Marek: Chalífův smrtící koberec;

Lord a jeho nebožka; Na stopě
templářského zlata; Scéna přízraků;
Shao se vrací; Šalamounova znamení;
Templářská loď mrtvých; Tryzna; Tři
hroby; Udexa přichází; V pegasově
moci; Vlak nemrtvých

Kulová, Adéla: Cesta z lebek; Rozkol
Kunová, Jana: Odhalená; Strážkyně krve;

Závod o stříbrný meč
Kyčina, Matúš: Démonológ
Kysilka, Jiří: Ztraceni v Babylonu
Ľalíková, Zuzana: Cesta pustinou
Lexa, Jiří: Kniha z Askalonu
Ličková, Zora: Škola dobra a zla

Límanová, Tereza: Příručka pravého
detektiva

Línek, Josef: Mág
Lipčík, Roman: Orfeus v podsvětí; Projekt

Kraken
Lockenbauer, Tom: Pokrevenstvo Amberu
Loncová, Lenka: Príbeh dvoch storočí
Lorková, Zuzana: Pád anjelov
Macúchová, Klára: Kronika ptáčka na klíček
Malčíková, Leona: Oči mrtvých; Smrtící

duchové
Malíčková, Michaela: Prekliate mesto
Manďák, Jindřich: Démonolog; Na útěku;

Zloděj příběhů
Marková, Michala & Petrů; David: Inferno
Maršíková, Eva: Město padlých andělů;

Město ztracených duší
Maršíková, Petra: Plochozemí
Martínková, Petra: Devatenáct set osmdesát

čtyři
Mařík, Jakub: Císařství masek; Evoluce;

Legie; Nemesis
Mašek, Karel: Večerní stíny
Mathé, Lukáš: Hvězdná kariéra; Magie

přírody
Matocha, Čeněk: Bubble; Osudová

přitažlivost; Ztracení
Matoušek, Petr: Pohádky k neuvěření
Matyskiewicz, Jiří: Bitevník; Ochránce
Mazůrková, Eva: Desáté město; Osamělé

moře; Temné hory; Trnité údolí
Medek, Mavel: Pod kůží
Medek, Pavel: Darwinský výtah; Tufova

dobrodružství
Medek, Vladimír: Golema a džin v New

Yorku
Medková, Karolina & Horychová; Jindra: Tygrův

osud
Mekki, Katrin: Krvavý slib; Mrazivý polibek;

Ohnivé srdce; Poslední oběť; Spoutáni
magií; Stínem políbená; Stříbrné stíny;
Vampýrská akademie; Vampýrská
akademie

Melanová, Dana: Druhá šance
Míček, Dalibor: Řeka bohů - Bůh pouště
Michalová, Veronika: Darca
Michnová, Drahomíra: Nalezenec; Podivné

sestry; Šílený profesor; Úsměv
prosím... přichází zlo!

Mikolajková, Lucie: Obcování se smrtí
Mikulka, Lumír: Nespavost
Mladý, Slavo: Čakanie na zázrak; Kráľovná

duchov; Stratená duša
Morávková, Alena: Diaboliáda / Diavoliada
Moulíková, Dominika: Harlekýn; Svádění

luny; Úder půlnoci
Mráz, Michal: Poklad Čarodějky ze severu
Mrlík, Jan: Obloha nad Pernem; Pekelný

ostrov; Tulák po hvězdách
Nagy, Ladislav: Schrödingerova velryba
Našinec, Jiří: S bubnem na zajíce chodil
Navrátilová, Lucie: Vzpoura andělů

14 Akademie SF, fantasy a hororu



Nejedlá, Marcela: Napůl zlý
Němeček, Jakub: Lepší Sobota; Lord Neděle
Netolička, Jan: Nesmrtelná koruna;

Šachovnice bohů
Niklová, Kateřina: Cesta hněvu; Černá

vlajka; Konspirace Umbrella; Král orků;
Král pirátů; Moře nářků; Nocí zlomená

Nohavicová, Veronika: Sonea: Královna
zrádkyň

Novotná, Jaroslava: Muzeum prazvláštních
věcí

Novotný, Robert: Pán Krátur
Novotný, Tomáš: Políbená měsícem
Nuckollsová, Tereza & Březovský; Jan:

Zmenšovací Viola a Případ ukradených
šperků

Oakland, Tomáš: Závoj smutku
Obertová, Jana: Reťazec skazy
Orlando, Daniela: A zrodí se Nadace;

Andělíčkář
Ostrihoňová, Aňa: Gataca
Ostrihoňová, Aňa & Halová; Lucia: Hra o tróny
Pacnerová, Jana: Bílý oheň; Červený vrch;

Král
Pálenský, Petr: Král ve žlutém
Paseková, Pavla: Osudný polibek
Patkolová, Gabriela: Krvavý sľub; Spútané

mágiou; Tieňom pobozkaná
Pátková, Eva: Valpuržina noc /

Walpurgisnacht
Pecáková, Tereza: První stříbrná kniha snů
Pecková, Tereza: Rozbité zrcadlo
Penkala, Vít: Zlodějka knih
Pernicová, Hana: Rasputinův stín
Petrů, David: Mlha
Pilch, Robert: Vycpávač zvířat
Pilková, Denisa: Bez dychu
Pilný, Ondřej: Třetí strážník
Podaný, Richard: Bratři až do smrti;

Hrdinové pekel; Malý princ;
Nesmrtelný; Palác prokletých;
Potopená města; Rytíř sedmi
království; Tajemství 13. nástupiště;
Temné volání; Zatracení

Podzimek, Jan: Pravé barvy; Rozkaz 66
Pohl, Martin: Solovy rozkazy; Železná pěst
Pohl, Milan: Otroci ze Sokora; Star Wars -

Povstalci; Stíhači z Adumaru
Pokorný, Martin: Duch Groteskinu; Píseň

zvěrokvarka; Podivný případ doktora
Jekylla a pana Hyda; Poslední
drakobijce; Templetonovic dvojčata
dělají scénu; Trojice

Poláčková, Milena: Tři tváře Brandona
Sandersona

Polák, Petr: Hodina draka

Polakovič, Martin: Selekcia
Preložníková, Eva: Charlie a veľký sklený

výťah; Jakub a obrovská broskyňa
Procházka, Václav: Hořící kříž II
Prokop, Michal: Alif, neviditelný; Střežit a

bránit
Převrátilová, Silvie: Pád andělů; Svět poté
Rečková, Jana: Abaddonova brána; Já,

robot: poslouchat; Kalibánova válka;
Smaragdová bouře

Rek, Jaroslav: Gravitace
Repavá, Katarína: Žiadostivosť
Ryčl, František: Ahandaba; Duální kapitán;

Hon na černou kapsli; Krystalová
burza; Mikrobestie; Oči Charonu;
Předzvěsti Chaosu; Psionický
koresponder; Sloupy beze stínů; Stíny
nad Atlan Village; Strukturální piloti; V
pevnosti Kolony; Výbušná síla

Sadloňová, Zora: Neptúnov syn; Vo víre
minulosti; Znamenie Atény

Schönová, Zuzana: Operace Vade Retro
Schürerová, Lucie: Neviditelné zlo; Slabé

místo; Vykoupení
Skoumal, Jakub: Isardina pomsta
Sládečková, Darina: Belladonna
Sládek, Jan: Zimní příběh
Sladovník, Zdeněk: Zuřící bouře
Slavíček, Petr: Krev & oheň
Slivková, Katarína: Etiketa & špionáž;

Poklony a sprisahania; Prvých 100
Somogyi, Viola: Ada a myší strašidlo
Somogyi, Viola & Lyčka; Zdeněk: Ani sami

bohové
Soukupová, Zuzana: Černá slepička aneb

Obyvatelé podzemí
Stančíková, Olga: Volání krve
Stárková, Jiřina: Posedlost; Šibeniční vrch
Stárková, Magdaléna: Bez dechu; Dveře do

prázdnoty; Škola dobra a zla
Steidlová, Dagmar: Královna stínů; Mlžné

kameny; Ostrov děsivých goril;
Půlnoční setkání; Zpívající město

Steinerová, Irena: Popel půlnoci; Původ
Stejskalová, Anna: Armageddon
Stinglová, Markéta: Ukradené kouzlo
Stočný, Martin: Ohnivá kaskáda
Strigaro, Zdeňka: 100 přání
Svatošová, Jana Chmura: Klíč
Svoboda, Vladimír: 3001: Poslední vesmírná

odysea
Svobodová, Ivana: Prvních 100
Šebová, Silvia: Šampión
Šimečková, Hana: Magie na vzestupu; Magie

střelného prachu
Šímová, Martina: Odkaz
Šindelář, Konstantin: Cesta meče; Technik

Velkého Kyjeva
Škorupová, Katarína: Bendži Bengal Bom a

dvojník z deviatej dimenzie; Bendži
Bengál Bom a vidlicovoruký Pazúr

Škultéty, Michaela: Do Poklidné modři;
Dotek anděla; Klub záhad - Pomsta
hraběte Gundolfa. Muž s ledovýma
očima; Kočičí gen; Ségra, prober se!;
Ségra, ty jsi hvězda!; Ségry v akci

Šmejkalová, Lucie: Prozřetelnost
Šmidtová, Katarína: Internetoví banditi;

Ostrov desivých goríl; Saeculum;
Tajomné stretnutie o polnoci; Tŕnistý
bozk

Špaček, Silvestr Vandrovec: Jak se stát
pirátem; Jak správně mluvit dracky;
Jak vycvičit draka

Špalek, Jiří: Cílená hrozba
Štádler, Petr: Když smrtelníci spí; Tajemné

bratrstvo pana Benedikta a
nebezpečná výprava

Štefánková, Mária: Očarená Flora
Štechová-Klůfková, Petra: Posvátné místo
Štíchová, Helena: Noční škola
Štipský, Michal: Koruna v ohrožení
Štrasser, Ján: Metelica
Štubniaková, Terézia: Elusion; Tigrov osud
Štukavec, Libor: Tatínek a moře
Šustrová, Petruška: Nadvláda
Švec, Michal: Strážkyně pramene
Švihelová, Sylva: Probouzení; Přivolávání
Tenklová, Zdena: Císař Nihon-džinu; Čaroděj

na severu; Halt v nebezpečí; Halt v
nebezpečí; Hořící most; Hořící most;
Hraničářův učeň I - XII; Králové
Clonmelu; Králové Clonmelu; Královská
hraničářka; Královská hraničářka;
Ledová země; Ledová země; Nositelé
dubového listu; Nositelé dubového
listu; Obléhání Macindawu; Obléhání
Macindawu; Rozvaliny Gorlanu;
Rozvaliny Gorlanu; Výkupné za Eraka;
Výkupné za Eraka; Ztracené příběhy

Theinová, Daniela: Život za životem; Život za
životem

Tilcer, Roman: Bílý vlk; Napálený
Tobiášová, Soňa: Souboj; Vikingova

čarodějka
Tomková, Hana & Tomáš; Josef: Malá černá

brašna
Trmota, Zdeněk: Tajemství Morrowů
Trubač, Daniel: Duhový had
Tužinská, Lucia: Veľký rozvod
Tychtlová, Michaela: Hvězda splněných přání
Uherčík, Zdeněk: Nepopsatelní; V posledním

tažení; Vinen
Urešová, Miroslava: Archiv; Co je ta

ghúlmoška zač?; Ghúlmošky na věky
věků

Václavík, Ladislav: Temné bratrstvo
Váňa, Jan: Gulliverovy cesty
Vankúšová, Martina: Dotyk anjela; Mačací

gén
Vašíčková, Andrea: Antibohyně
Vičanová, Zuzana: Magická pritažlivosť

Akademie SF, fantasy a hororu 15

Sponzor Akademie SFFH



Vlčinská, Hana: Páni draků; Shade;
Schránka duší

Vohryzek, Josef: První kniha vikinga Vika
Vojtková, Ladislava: Američtí bohové;

Koralina
Volhejnová, Veronika: Artemis Fowl a

poslední strážce; Děti Duny; Deníky
dávného prokletí; Kacíři Duny;
Královna Tearlingu; Pátračka Gilda;
Zloduch v nesnázích

Volný, Jakub: Očarovaná
Vrba, František: Hobit aneb Cesta tam a

zase zpátky
Vrbová, Anna: Dráp, opičí monstrum; Soltra,

ďábelská zaklínačka; Ve škole straší
Vrbová, Jarka: Anna
Weigel, Pavel: Grilbar Galaxie; Jed; Solaris
Wiemstock, Dominika: Nesmelý zabijak
Zábrodská, Zuzana: Čaroděj
Zajacová, Anna: Lily a čarodejnícky väzeň;

Lily a žiarivé draky
Záleský, David & Záleská; Markéta: Židovský

policejní klub
Zemjanová, Jana: Cress, Tady a teď

Výtvarná díla [V]**
(o. obálka, i. ilustrace)
Adamec, Martin (Píseň zvěrokvarka;

Poslední drakobijce)
Antalovská, Daniela (Upíři, vlkodlaci a jiné

strašidelné příběhy)
Arts, Electronic (Císařství masek)
Bartla, Libor (Paměti imaginárního

kamaráda; Pán Krátur)
Beneš, Pavel (Železný muž)
Bojko, Tomáš (Tessyra)
Bondar, Volodymyr (Cesta meče)
Bondarenko, Andrej (Telurie)
Born, Adolf (Mach a Šebestová na

prázdninách; Mach a Šebestová v
škole)

Boušková, Zdeňka (Stříbrný paprsek)
Brichta, Robin (Solaris)
Broniek, Dominik (Krev padlých andělů;

Strážci brány)
Brtnická, Renata (Abaddonova brána; Ani

sami bohové; Grilbar Galaxie; In
nomine sanguinis; Kalibánova válka;
Neočlověk; Případ mechanického
muže; Vycpávač zvířat)

Brůha, Ivan (Alif, neviditelný; Čaroděj; Pod
kůží; Vědma; Zatracení)

Břečka, Kamil; Urbaníková, Eva Celebril; Bláha,
Pavel (Dobrodruhovia 6; Dobrodruzi 6)

Burian, Zdeněk (Tajuplný ostrov)
Bylica, Dorothea (Kelt; Rudé hřeby / Red

Nails; Setkání)
Bystrianská, Eva (Lepší Sobota; Lord

Neděle)
Cágová, Veronika (100 přání; Zimní příběh)
Campbell, K. G. (Flora a Odysseus)
Cesnak, Jozef (Amarandia a Kniha

minulosti)
Cina, Marek (Darca)
Disman, Miloslav (Kniha z Askalonu)
Dlhopolček, Peter (Večnosť omylov)
Dobrík, Dodo (A okrem toho...; Anansiho

chlapci; Čáry a tajemství; Čary a
tajomstvá; Jsem rozohněná; Kúzelná
skriňka; Mágia v utajení; Magie v
utajení; Mesto stratených duší)

Doyle, Adam S. (Osudný polibek)
Droppová, Zuzana (Telo a iné kyberhrôzy)
Drtina, Luboš (S bubnem na zajíce chodil)
Dušková, Nikola (Magie toho druhého)
Dvořáková, Hana Adriana (Prokletí upírů)
Fabianová, Viera (Čierna schránka;

Odhalená; Odhalená; Posledný strážca;
Strach)

Fencl, Bohumil (Boží oko; Cílená hrozba;
Nadvláda; Nevinná krev; Nevinnost;
Orfeus v podsvětí; Písečná bouře;
Počátek zkázy; Projekt Kraken; Únos)

Ferencovi, Jonáš a Kryštof (Hříšky bílé lišky)
Fibiger, Milan (Algar tarch; Česká sekaná;

Koruna v ohrožení; Pán vzduchu; Slza
pro dračího pána)

Fibrich, Lukáš (Bombarda Joe)
Flonerová, Kamila (Bohové a stvůry;

Čarodějka; Černý jezdec; Černý úsvit;
Hon; Já a moje příšera; Kočičí gen;
Kořist; Krvavý polibek; Lov; Mačací
gén; Narozen o půlnoci: Dračí znamení;
Prekliate mesto; Prokletí; Strážcovia
dobra; V pasti; Vo víre minulosti;
Volání krve)

Franta, Jiří (Závod o stříbrný meč)
Gála, Peter (Gataca)
Gasko, Katarína (Klára a bubáci)
Gertli, Jozeg Danglár (Fantázia 2014)

Hadinec, Miro (Nespavost; Pátračka Gilda;
Tajemství 13. nástupiště)

Hajlek, Jindřich (Včelí lid)
Hejralová, Veronika (Keavad)
Henych, Jiří (Vykopávky za miliardu let

(aneb vítěz smí utéct))
Herda, Monika (Bratislavská bludička)
Hlaváček, Jiří (Diamantová cesta; Magická

cesta)
Horáček, Jiří (Dies irae)
Horský, Jiří (Jednou za modrý měsíc)
Horváth, Juraj (Muž z hodin aneb Proč se

na podzim mění čas; Najednou někdo
klepe na dveře)

Hrach, Pavel (Kronika ptáčka na klíček)
Hrdina, Ondřej (Posledná pozemšťanka)
Hudský, Stanislav (Narek proti

establishmentu; Sedm ryb; Vlčí pouto;
Zákon chrličů)

Chodanič, Michal (Muřinoh a Krchomilka)
Ishida, Nanako (Anna)
Ivan, Michal (Krvavý oheň; Sekera z

bronzu, rúno zo zlata)
Janáček, Zbyněk (Duhový had; Posvátné

místo; Sedm démonů)
Janovská, Gabriela (Prorok)
Janovský, Jakub (Výstrahy zvědavcům)
Jedličková, Markéta (Krev Kudlanky)
Jerie, Karel (Den trifidů)
Kadlec, Karel (Psí zima; Zaklínačka Lota)
Karman, Jakub (Golema a džin v New

Yorku)
Kohout, Michal (Děsy a běsy)
Kolesova, Juliana (Magie na vzestupu; Oči

mrtvých; Smrtící duchové)
Kopl, Petr (Marie Terezie; Trojská válka; Za

Marie Terezie; Zpěv kovových velryb)
Kopták, Miloš (Malá princezná)
Kovanicová, Tereza (Na prahu očistce)
Králová, Tereza (Psí hvězdy; Strážkyně

pramene)
Krásná, Dagmar (3001: Poslední vesmírná

odysea; Obloha nad Pernem; Podivná
záležitost se Skákajícím Jackem;
Technik Velkého Kyjeva; Zjizvení)

Krásný, Jan Patrik (Královská hraničářka; O
pravdě a netvorech; Otroci ze Sokora;
Shade; Zuřící bouře)

Kravčík, Jan (Obcování se smrtí)
Kronejslová, Lucie (66+6 hororů ve sto

slovech)
Kropáček, Tomáš (Škola dobra a zla;

Teranesie)
Křivánek, Roman (Akademie v ohrožení;

Hvězda splněných přání; Ukradené
kouzlo)

Křižka, Emil (Apokalypsa II; Démonológ;
Doktor Spánok; Duna; Joyland;
Koróna; Kořeny; Město padlých andělů;
Město ztracených duší; Nesmrtelná
koruna; Pád Guvernéra 1; Pád
Guvernéra 2; Pekelná díra; Původ; Silo;

16 Akademie SF, fantasy a hororu

Sponzor Akademie SFFH



Silo; Šachovnice bohů; Šibeniční vrch;
Ta, jež čeká; Tajemství katakomb;
Závisť; Zbav nás zlého; Žiadostivosť;
Žiarenie)

Kuba, Michal (Černý dům; Čtyři roční doby;
Doktor Spánek; Hon na lovce; Jed;
Mlha; Napálený; Talisman; Zelená míle)

Kučerovský, Tomáš (Devět princů Amberu;
Excelsior, gentlemani; Nesmrtelný;
Osamělí válečníci; Pád do temnot;
Vidění)

Kupčík, Lubomír (Oslnivá čepel; Pouta krve;
Země bez zákona)

Kybal, Vojtěch (Bubble)
Lederer, Aleš (V krajině posledních věcí)
Luciak, Martin Cuco (Na hroby)
Malík, Milan (Darwinský výtah; Klenoty

české fantasy; Potopená města;
Smaragdová bouře; Svědkyně temnot)

Marečková, Linda (Podivuhodné a krásné
soužení Avy Lavender; Půlnoční palác;
Zářiová světla)

Marišinková, Rajka (Vampýrská akademie)
Marišinská, Rajka (Stříbrné stíny)
Martínková, Věra (Lišky z Deley; Přátelství

přes propast věků)
Matoška, Jan (Bílý oheň)
Maxon, Juraj (Projekt Zenta)
Mejstříková, Petra (Bratři až do smrti; Palác

prokletých)
Mičuda, Peter (Boj o štát; Zázraky

obyčajných ľudí)
Mikulka, Alois (Kosmopohádky)
Miler, Zdeněk (Ako krtko vyliečil myšku)
Miňovský, Jiří (Hodina draka)
Mirošovská, Sára (Ďábel a jiné povídky)
Miškovský, Petr (Vlečen ohněm osudu)
Mleczková, Věra (Zajatci Minecraftu)
Mrázová, Lucie (Evangelium podle Jidáše;

Index hrůzy; Mág; Mona)
Mysliveček, Boris (Tři hry)
Nagmüller, Marek (Naram; Pán much)
Nechaj, Andrej (Jiné životy Hynka Harra;

Napojení; Poklad Čarodějky ze severu;
Temné bratrstvo)

Neugebauerová, Alice (Popel půlnoci)
Neumannová, Barbara (Tajomstvo prísneho

pátra)
Novotný, Jan (Návrat)
Otčenášek, Vojtěch (Chrlič; Kouzlo woodoo)
Palma, Petr (Cesta do minulosti)
Pauknerová, Tamara (Aliččina dobrodružství

v Divukraji)
Pavelková, Tereza (Příručka pravého

detektiva)
Pavlán, Petr (Lovec)
Pecková, Natálie (Pád andělů; Pád anjelov;

Svět poté)
Petrová, Jitka (Berta a Ufo)
Petrová, Michaela Kubátová (Dveře do

prázdnoty)
Petrus, Michael (Válka s Mloky)

Pilcerová, Martina (Dotyky budúcnosti)
Piotrowski, Tymoteusz (Škoricovník)
Plicka, Iveta Outratová, Antonín (Matěj a

stegosaurus)
Plocháňová, Božena (Osmijankove

rozprávky)
Požár, Jakub (Otrocká krása; Průvodce

ztracených)
Požoniová, Dagmar (Veža Elfov)
Pražák, Pavel (Tajemný pes)
Pros, Jiří (Templářské tajemství)
Radimecký, Martin (Devatenáct set

osmdesát čtyři)
Ráž, Václav (Ducháčkovic rodina aneb

Strašidla mezi námi)
Regitko, Miroslav (Můj anděl se umí prát)
Reindl, Martin (Rovnováha)
Richterová, Martina (Černá slepička aneb

Obyvatelé podzemí)
Rozvoralová, Irena (Ztracený trpaslík aneb

Procházka českými a moravskými
jeskyněmi)

Růt, Pavel (Atlasova vzpoura; Deníky
dávného prokletí; Inferno; Když
smrtelníci spí; Král ve žlutém; Krev
prvorozených; Labyrintem pražského
tajemna; Mrtvý na Pekelném vrchu;
Plochozemí; Rytíř sedmi království;
Rytíř sedmi království; Vlad)

Růžek, Miroslav (Zajatci Ďáblova chřtánu)
Ryšavý, Štěpán (Vykupitel duší)
Rytina, Robert (Artemis Fowl a poslední

strážce)
Řízek, Tomáš (Omámení; Pekelný ostrov;

Riskovat se musí; Řeka bohů - Bůh
pouště; Souboj; Srdce Sahary; Tulák
po hvězdách; Upíří žezlo; Vikingova
čarodějka)

Samiecová, Tereza (Zaklínačka koní)
Sedlačíková-Černocká, Radka (Duhové

tajemství andílka Vandílka aneb Dva
výlety do Zlatovzduchu)

Senko, René (Čistý; Démonolog; Muzeum
prazvláštních věcí; Ústav pro duševně
choré Asylum)

Schejbal, Jakub (Smrt v zimě)
Slejška, Michal (Tatínek a moře)
Slováková, Petra (Železonoc a jiné

podivnosti)
Sodomka, Martin (Portál)
Spáčil, David (Aréna: Tři kapitáni; Planeta

mezi dvěma slunci)
Spěváček, Jan (Setkání se strachem)
Stárková, Kareřina (Bez dychu, Bez dechu)
Strnadová, Pavlína (Jane)
Šebesta, Marek (Vampýrská akademie 1-6)
Šedivá, Soňa (Dny krve a hvězdného třpytu;

Gravitace; Labyrint: Útěk; Milenec snů;
Noční rozkoše; Objetí noci; Slza;
Spáleniště: Zkouška)

Šedová, Tereza (Mrtví kráčí po zemi)
Šimečková, Klára (Supermáma)

Šlesingrová, Eliška (Políbená měsícem)
Šouflová, Jana (Stezky krve; Stín; Svitky z

londýnského mostu)
Šrámek, Radim (Až delfín promluví)
Šťastná, Jana (Plamen; Ve škole straší)
Štich, Petr (Zlodeji planét)
Študlarová, Zdeňka (Mezi námi obry; Mezi

námi starobylými strašidly)
Šusta, Martin (Muži, co zírají na ženy a

dalších 33 povídek z fleku)
Tazzyman, David (Pán Gum a psia beštia)
Trávníček, Pavel (Andělíčkář)
Troják, Jakub (Oskarovy rybářské trofeje)
Trojan, Daniel (Schrödingerova velryba)
Tuma, Lukáš (A zrodí se Nadace; Bouřková

sezóna; Cesta nožů; Děti Jidášovy; Děti
plástve (část druhá); Drsné sny;
Harlekýn; Koruna z mečů; Kra;
Kyborgovo jméno; Pán chaosu;
Perunova krev II; Příliš dlouhá
swingers párty; Síť přízraků; Slavnoct
bláznů; Společenstvo pevnosti; Srdce
zimy; Svádění luny; Tenký led; Úder
půlnoci; Vlčice a staré plemeno 1;
Vlčice a staré plemeno 2)

Tycová, Markéta (Diaboliáda / Diavoliada)
Urbiš, Radek (Rasputinův stín; Tak trochu

šílení)
Vahalíková, Jana (Altschulova metoda)
Vejrážka, Pavel R. (Jeremiášův vztek)
Vémola, Bedřich (Deník kastelána)
Verner, Vladimír (Na útěku)
Volkmerová, Vendula (Druhá šance)
Vondráková, Zuzana (Ve zdech)
Vyoral, Petr (Bez naděje; Soumrak světů;

Střípky hvězd)
Willert, Petr (Legie; Nemesis)
Zajíčková, Lucie (Annie a berlepsové; Bílé

kosti; Píseň krve)
Zápal, Jaromír (Neználkovy příhody)
Zhouf, Martin (Hořící kříž, část druhá; Lcf.

Company: Odpadlík; Na konci
apokalypsy; Operace Vade Retro; Tma;
Tufova dobrodružství)

Zienger, Zdeněk (Podivný případ doktora
Jekylla a pana Hyda)

Zíková, Vendula (Eva a Kniha poznání,
Ohnivé srdce)

Akademie SF, fantasy a hororu 17
Sponzor Akademie SFFH



V minulých letech nominované firmy a osobnosti
Nakladatelství [N]

Albatros
Argo
Artis Omnis
Baronet
Brokilon
BB Art
Classic
Epocha
Fantázia media, s. r. o.
Fantom Print
Fragment
Garamond
Hydra
Ikar
Jota
Klub Julese Vernea (Poutník)
Knižní klub
Laser-books
Marenčin PT
Metafora
Mladá fronta
Netopejr
Nová vlna
Perseus
Polaris
Slovart
Straky na vrbě
Talpress
Triton
Wales
XYZ

Editor/redaktor [E]
Ivan Adamovič (XB-1)
Ivan Aľakša (Fantázia media)
Michael Bronec (Straky na vrbě)
Egon Čierny (Poutník)
Martin Fajkus (Fantom Print)
Jaroslav Jiran (XB-1)
Tomáš Jirkovský (Laser-Books)
Stanislav Juhaňák (Triton)
Miroslav Kocián (Polaris)
Martin Kučera (Dech draka)
Antonín K. K. Kudláč (MF, Triton)
Pavla Lžičařová (FantasyPlanet)
Libor Marchlík (Fantom Print)
Martina Mašínová (Plus)
Ondřej Müller (Albatros)
Tomáš Němec (Pevnost)
Jiří Pavlovský (Crew)
Jan Pechanec (Sarden)
Karel Petřík (Netopejr)
Robert Pilch (Brokilon)
Zdeněk Pobuda (Epocha)
Jiří Popiolek (Fantom Print)
Ivan Pullman (Fantázia media)
Zdeněk Rampas (Interkom)
Vlado Ríša (XB-1)
Daniel Storch (Pevnost)
Bohuslav Svoboda (Polaris)
Katarina Soyka Čavojová (Hydra)
Helena Šebestová (Laser-Books)
Martin Šust (Laser-Books)
Vlastimír Talaš (Talpress)

Cena za dlouholetou
práci pro SF/F/H [SF]

Ivan Aľakša
Eva Hauserová
Libor Dvořák
Martin Fajkus
Marcel Grün
Petr Holan
Martin Králik
Tomáš Jirkovský
Stanislav Juhaňák
Petr Kotrle
Alexandr Kramer
Jaroslav Mostecký
Ondřej Müller
Jaroslav Olša, jr.
Alexandra Pavelková
Josef Pecinovský
Karel Petřík
Zdeněk Pobuda
Richard Podaný
Pavel Nosek
Vladimír Svoboda
Jan Štěpánek
Vlastimír Talaš
Josef Týč
Jaroslav Veis
Jozef Žarnay
Ivo Železný
sestavili Ivan Aľakša, Wojta Běhounek,

Jiří Doležal, Alexandra Pavelková,
Richard Podaný, Zdeněk Rampas

18 Akademie SF, fantasy a hororu

* před SF, F, H u děl na pomezí subžánrů (příklad: *SF/FA či H/*FA) označuje kategorii, ve které bude dílo hodnoceno. Pokud
není * vložena, platí první zařazení.

** Seznam si nečiní nárok na úplnost, vznikl z návrhů členů Akademie v průběhu roku.

Popisy některých kategorií:
Nominována mohou být první vydání science fiction, fantasy a hororu, které vydal nakladatel se sídlem v ČR či SR.

Nejlepší SF, fantasy, horor – původní nebo překladové dílo vydané jako samostatný knižní titul.
Nejlepší povídková kniha – sbírka: soubor dvou a více samostatných beletristických děl, z nichž alespoň jedno spadá do oblasti

fantastické literatury, vydaných společně jako samostatný knižní titul. Nebo antologie: soubor dvou a více děl různých autorů,
z nichž minimálně jedna polovina spadá do oblasti fantastické literatury, vydaných jako samostatný knižní titul pod jedním
souhrnným názvem.

Nejlepší původní kniha – dílo napsané originálně v č. nebo s. jazyce a vydané jako samostatný knižní titul.
Nejlepší obálka knihy či ilustrace – výtvarné dílo od autora publikujícího prvně svá díla převážně v publikacích s fantastickou

tematikou v ČR či SR.
Nejlepší nakladatelství – právnická nebo fyzická osoba, která se podílí na vydávání fantastické literatury v ČR či SR a v daném roce

vydala alespoň jeden fantastický titul.
Nejlepší překlad – překlad konkrétního díla od osoby publikující své překlady fantastické literatury do českého či slovenského

jazyka.
Nejlepší časopis a internetové médium – periodický titul, který v daném roce ve shodné obsahové i grafické úpravě vyšel alespoň

dvakrát a obsahuje z převážné většiny SF, fantasy a horor nebo internetové médium obdobného charakteru.
Nadějný nováček / počin roku / zvláštní cena – volná cena udělovaná za mimořádný tvůrčí či vydavatelský počin nebo novému talentu,

který se prosadil v daném roce.
Ostatní kategorie jsou dostatečně vymezeny svým názvem.

Zvláštní příloha Interkomu,
adresa redakce: Interkom, Letecká 6, 161 00 Praha 6, e-mail: zrampas@gmail.com


	Milé Akademièky, milí Akademici!  1
	Pøekladové knihy [P] 2
	Èeské a slov. knihy [CS] 7
	Antologie [A] 8
	Povídková sbírka [S] 8
	Tituly mimo beletrii [N] 9
	Povídky [Po] 9
	Èasopisy [M] 13
	Internetová média [W] 13
	Pøeklady [T] 13
	Výtvarná díla [V] 16
	Nakladatelství [N] 18
	Editor/redaktor [E] 18
	Cena za dlouholetou práci pro SF [SF] 18
	Popisy nìkterých kategorií 18


